
 

RESOLUÇÃO Nº 07/2021  

RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DE MÉRITO DO EDITAL DE 

CONCURSO Nº 004/2021 – EDITAL “MÃE EDITH DE YANSÃ” E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

A Comissão Deliberativa do Fundo Municipal de Cultura – FMC, instituída pela Lei nº 9.560/01, em 

reunião extraordinária no dia 15 de dezembro de 2021, no uso de suas atribuições.  

R E S O L V E 

Art. 1º - Excluir as inscrições nºs 188-21, 624-21, 671-21, 1013-21 e 1022-21 por incorrerem em 
vedações previstas no Edital de Concurso Nº 004/2021, na Lei 14017/2020, alterada pela Lei 14150/21 e no 
Decreto Municipal nº 9588/2020, alterado pelo Decreto Municipal nº 9800/2021. 

Art. 2º - Retificar o resultado da análise de mérito do Edital de Concurso nº 004/2021 constante da 
Resolução Nº 04/2021 desta Comissão Deliberativa, para premiar as iniciativas e as propostas a seguir 
relacionadas de artistas, de mestres, de  mestras, de aprendizes e de contramestres, de artistas, de diretores, de 
produtores, de criadores, de técnicos, de agentes culturais, de arte-educadores e demais trabalhadores da 
cultura, representados por pessoas físicas e/ou pessoas jurídicas, com ou sem fins lucrativos, com natureza ou 
finalidade cultural, tendo em vista o auxílio emergencial da Cultura durante o estado de calamidade pública  em 
atendimento à Lei Aldir Blanc nº 14017/2020 alterada pela Lei nº 14150/2021, em prol da diversidade cultural 
no município de João Pessoa, conforme previsto no citado edital e de acordo com resultado obtido na análise de 
mérito, com seus respectivos valores.   

 
EDITAL DE CONCURSO Nº 004/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3100/2021 
 

RESULTADO DA ANÁLISE DE MÉRITO 

Nº 
INSCR 

PROPONENTE PROPOSTA/INICIATIVA PONT VALOR 

MOD INDICAÇÃO 

104-21 
GEORGIA CHIARA SANTOS 
PIMENTA 

O PRÍNCIPE BOQUINHA DE 
CORAÇÃO 

99,0 
5.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 

634-21 
VENCESLAU DE  SOUSA  
JUSTINO 

DADA VENCESLAU - 
TRAJETORIA 

99,0 
5.000,00 PREMIO CLASSIFICADO 

754-21 

ENZIMA DE CINEMA, 
CULTURA E EDUCAÇÃO 
(CRISTIANE GUEDES 
FRAGOSO)  

TRAJETÓRIA ARTÍSTICA E 
TÉCNICA 

99,0 

5.000,00 PREMIO CLASSIFICADO 

414-21 MANOEL ALEXANDRE FILHO FESTA DAS CORES 99,0 5.000,00 PREMIO CLASSIFICADO 

386-21 
RAFAEL SANTOS DE ARAÚJO 
PADILHA  

CERÂMICA ARTESANAL: A 
CULTURA COMO 
ALTERNATIVA DE 
TRABALHO 

98,0 

10.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 

650-21 THAIS VITAL DOS SANTOS A CULTURA TÁ ON 98,0 10.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 

613-21 

MURILO GOMES FRANCO 

CONTOS INFANTIS DA 
PARAÍBA - 
DESENVOLVENDO UMA 
DRAMATURGIA DE 
CULTURA POPULAR 

97,0 

10.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 



 

598-21 ROBSON PEREIRA TEIXEIRA PROJETO CORDEL EM SALA 97,0 5.000,00 PREMIO CLASSIFICADO 

623-21 
MICHELE TÁVORA JULIO 

JOÃO GONÇALVES: O 
OUTRO LADO DA MÚSICA 

97,0 
10.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 

1044-21 
FLAVIA LORENA MAXIMO 
TELES ENQUANTO PULSA A ARTE 

97,0 
5.000,00 PREMIO CLASSIFICADO 

137-21 
ADILSON LUCENA DE 
MEDEIROS 

BALADINHA DO  PIPI 
97,0 

5.000,00 PREMIO CLASSIFICADO 

181-21 

FLÁVIO JOSÉ ROCHA DA SILVA 

DISTRIBUIÇÃO DE 100 
EXEMPLARES DO LIVRO 
INFANTIL "A BATALHA 
PELAS FOLHAS SAGRADAS 
EM ESCOLAS PÚBLICAS 
MUNICIPAIS DE ENSINO 
FUNDAMENTAL DA CIDADE 
DE JOÃO PESSOA 

97,0 

5.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 

304-21 
JOSE EDUARDO CEZARIO DA 
SILVA  

BALLET  NA COMUNIDADE  
97,0 

5.000,00 PREMIO CLASSIFICADO 

385-21 HILDEBRAN AIRES DA SILVA PREMIO PELA TRAJETORIA 97,0 5.000,00 PREMIO CLASSIFICADO 

992-21 MARCELA DE OLIVEIRA 
MUCCILLO - COLETIVO 
JARAGUÁ 

TRIBOS INDÍGENAS 
CARNAVALESCAS - 
REGISTRO, 
DOCUMENTAÇÃO E 
DIVULGAÇÃO 

97,0 

5.000,00 PREMIO CLASSIFICADO 

307-21 
COLETIVO TEATRAL SER TÃO 
TEATRO - RAFAEL GUEDES 
LINS SOARES 

CIRCULAÇÃO DO 
ESPETÁCULO ALEGRIA DE 
NÁUFRAGOS  

95,0 
10.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 

355-21 
CICERO OLIVERIA DE SOUZA - 
CIRCO ITINERANTE 
MONTAGEM CIRCUS 

MONTAGEM CELEBRATION 
CIRCUS 94,0 

5.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 

379-21 ELIOENAI GOMES DO 
NASCIMENTO 

ATELIÊ MULTICULTURAL 
ELIOENAI GOMES- ARTE 
QUE ACOLHE 

94,0 
10.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 

187-21 FRANCISCA DAS CHAGAS DA 
SILVA  

 A CURA ATRAVÉS DAS 
ERVAS "COM ATIVIDADES 
DE TERREIRO" 

94,0 
5.000,00 PREMIO CLASSIFICADO 

171-21 ISA MARIA Y PLÁ PINTO ISA Y PLÁ 94,0 5.000,00 PREMIO CLASSIFICADO 

144-21 
MARIA GORETI DA SILVA 
MARQUES MACIEL TAMBORES DA PAZ 

94,0 
5.000,00 PREMIO CLASSIFICADO 

300-21 
CRISTIANO ROBERTO DE 
OLIVEIRA 

LIVE SHOW "A VIOLA 
NAVEGANDO NA MÚSICA E 
NA POESIA PARAIBANA 

94,0 
5.000,00 PREMIO CLASSIFICADO 

659-21 
KARININE TATHYANE CABRAL 
BORBA 

KARININE CABRAL - 
CANTORA 

94,0 
5.000,00 PRÊMIO CLASSIFICADO 

739-21 
MARCELO FERREIRA 
COUTINHO 

ARRASTO DA COPAOBA 
93,0 

10.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 

595-21 
FUNDAÇÃO SISTÊMICA 

I MOSTRA DE ARTES 
INTEGRADAS DE PARATIBE 

93,0 
10.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 

143-21 GILVANE SABINO SILVA AGENDA VIVA  93,0 5.000,00 PREMIO CLASSIFICADO 

407-21 KENNEDY COSTA OLIVEIRA CIDADE DO CABO BRANCO 92,0 10.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 

416-21 
VILBERTO SOARES DA SILVA  

OS 40 RUDIMENTOS NA 
MÚSICA BRASILEIRA 

92,0 
10.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 

752-21 
POLIANA RAMOS RODRIGUES 
DAS NEVES 70861428404 

BIBLIOTECA COMUNITÁRIA 
BAOBAZINHO  

92,0 
10.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 

367-21 CÍCERO CAMPOS DO 
NASCIMENTO NETO 

MONTAGEM E 
ESTRUTURAÇÃO DO CLUBE 
DE FREVO CULTURAL 

92,0 
10.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 



 

BANDEIRANTES DA TORRE - 
CARNAVAL TRADIÇÃO 
2022. 

651-21 
TIAGO JULIAN MELO DE 
OLIVEIRA 

DUAS E MEIA DA MANHÃ 
92,0 

10.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 

209-21 
EMANUEL NAZARENO SALES 
DO RÊGO 

TRIBUTO AO MICHAEL 
JACKSON 

92,0 
10.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 

138-21 
JOANA D'ARC ALBUQUERQUE 
PEREIRA 

JUREMA SACRADA 
92,0 

5.000,00 PREMIO CLASSIFICADO 

657-21 
GUILHERME BATISTA GOMES 
NETO 09682208432 

CURSO LIVRE DE BALLET 
CLÁSSICO 

91,0 
5.000,00 PREMIO CLASSIFICADO 

705-21 
JEAN CARLOS FERNANDES 
FIDELIS 

TOCANDO A VIDA 
91,0 

5.000,00 PREMIO CLASSIFICADO 

384-21 

MATHEUS BARBOSA PEIXOTO 

TEM COCO NO TERREIRO: 
RESGATE CULTURAL DO 
COCO NOS TERREIROS DE 
JUREMA EM JOÃO PESSOA. 

91,0 

5.000,00 PREMIO CLASSIFICADO 

276-21 EULINA MARIA BARBOSA PREMIO PELA TRAJETORIA 91,0 5.000,00 PREMIO CLASSIFICADO 

638-21 
POLIANA CRISTINA DA SILVA 
ALVES 79685870349 

O CIRCO VAI À PRAÇA 
90,0 

10.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 

023-21 
 YURI DE CARVALHO GOMES 
ADZ PRODUÇÕES CULTURAIS 
E COMUNICAÇÃO - 

DOC | GRAVAÇÃO DO 
PRIMEIRO ÁLBUM YURI 
CARVALHO 

90,0 
10.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 

421-21 
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA 
AGRICULA DE MUSSUMAGRO 

BIBLIOTECA MILITANTE 
LUCIANO VIEIRA 

90,0 
10.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 

509-21 
NATHALIA KELLY BELARMINO 
GOMES - NATHALIA BELLAR 

DESÁGUA 
90,0 

10.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 

583-21 
CARAMBOLA PRODUÇÃO DE 
FILMES LTDA 

LAS LUZINEIDES 
90,0 

10.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 

312-21 
EDILSON  ALVES DA SILVA 

LACÔNICOS ITINERÁRIOS 
DE  ARTES 

90,0 
10.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 

405-21 JULIANA ALMEIDA PEREIRA JULIANA ALMEIDA CANTA 90,0 5.000,00 PRÊMIO CLASSIFICADO 

099-21 

DANILO SANTOS DA SILVA 

PODCASTE "A COISA TÁ 
PRETA": CUTURA, 
RELIGIOSIDAE  E ATIVISMO 
AFRO-PARAÍBANO 

90,0 

5.000,00 PREMIO CLASSIFICADO 

1023-21 
JOSÉ EMILIANO DE SOUZA 
LIMA 

MONTAGEM E 
ESTRUTURAÇÃO DA 
QUADRILHA JUNINA 
XAMEGO ARRETADO - SÃO 
JOÃO/2022 

90,0 

10.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 

1075-21 
MIGUEL TOMAZ SOARES 
NETO 07549060436 

FINALIZAÇÃO E 
LANÇAMENTO DO EP 
AMULETO FUTURISTA 
OBSOLETO 

89,0 

10.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 

140-21 MARIA DA PIEDADE FARIAS CANTARES DE OBRAS 89,0 10.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 

632-21 
THAIS FERREIRA DA SILVA 
10245432426 

SHOW OPINIÃO DE NOVO 
NAS ESCOLAS 

89,0 
10.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 

616-21 
TESSY PRISCILA PAVAN DE 
PAULA RODRIGUES 

“QUIÇAMBAS” 
MEMORÁVEIS DAS 
MULHERES 
COMPOSITORAS - 2ª 
EDIÇÃO 

89,0 

10.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 

202-21 
DUILIO RENATO TAVARES 
SANTIAGO 

FESTA NO TERREIRO DE 
LEUACI (PAI DE SANTO) 

89,0 
5.000,00 PREMIO CLASSIFICADO 

485-21 JOSE MACIEL DA SILVA QUEM QUISER QUE CONTE 89,0 5.000,00 PREMIO CLASSIFICADO 



 

OUTRA ARRETADA 

649-21 
ALEXANDRA OLIVEIRA DA 
SILVA 

LUHLEH ( ESPETACULO 
COLHER) 

89,0 
5.000,00 PREMIO CLASSIFICADO 

189-21 
SEBASTIÃO VIEIRA FORMIGA 
47433248404 

CURSO DE INTERPRETAÇÃO 
PARA CINEMA E TV  

88,0 
5.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 

667-21 
KELVIN ARAÚJO DA NÓBREGA 
DIAS 

ELETRICIDADE 
88,0 

5.000,00 PREMIO CLASSIFICADO 

264-21 ANTONIO GUEDES DA SILVA 
JUNIOR 

5º FESTIVAL GINGA NAÇÃO 
- UNINDO FORÇAS CONTRA 
A FOME 

87,0 
10.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 

363-21 
EDUARDO JORGE FERREIRA 
DE SOUSA 

EDU ARAUJO - 
INSTRUMENTAL 

87,0 
10.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 

635-21 
ALCIDES SOUZA SANTOS 

ORIN MIMÔ - MÚSICA 
SAGRADA  

87,0 
10.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 

675-21 
JOSÉ ÉVERTON CARDOSO DA 
SILVA 

NA CONTRAMÃO 
87,0 

10.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 

435-21 
YURI GONZAGA GONÇALVES 
DA COSTA 

ÁLBUM VISUAL AMADOR 
87,0 

10.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 

375-21 FERNANDO ANTONIO 
TEIXEIRA  

"TRÁS ONTONTE": 
AUTOBIOGRAFIA DE 
FERNANDO TEIXEIRA  

87,0 
10.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 

1317-21 
PATRÍCIA FERNANDA DE 
SOUZA VASCONCELOS 

FALA PRA GENTE 
87,0 

10.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 

575-21 
MARINEUMA DE OLIVEIRA 
COSTA CAVALCANTI 

ENTRE PARÊNTESES - 
PODCASTS LITERÁRIOS 

87,0 
10.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 

793-21 JOCIANA DA COSTA DIAS A LOUCA DO CURRAL 87,0 5.000,00 PREMIO CLASSIFICADO 

970-21 
RONALDO CORDEIRO DOS 
SANTOS 

CONSTRUINDO E 
DESCONSTRUINDO COM 
MATÉRIAS PRIMAS DAS 
RUAS DE JOÃO PESSOA 

87,0 

5.000,00 PREMIO CLASSIFICADO 

505-21 
MIRELLE DIAS C SILVA 

CLIPE MYRA MAYA - 
OPOSTO 

87,0 
5.000,00 PREMIO CLASSIFICADO 

617-21 
GIZEUDA ALVES DA SILVA 
CAMPOS 

MÚSICA ORGÂNICA  
87,0 

5.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 

938-21 
FEDERAÇÃO CULTURAL 
PARAIBANA DE UMBANDA, 
CANDOMBLÉ E JUREMA 

ESTRUTURAÇÃO DO 
MUSEU DA CULTURA 
AFROBRASILEIRA DA 
PARAÍBA 

86,0 

10.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 

164-21 
PAOLO RAFAEL CORREIA DE 
MOURA 

"CIDADE INVERTIDA"  
86,0 

10.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 

1100-21 
TARCISIO LOPES DE ARAUJO 
JUNIOR BRINCANTES 

86,0 
5.000,00 PREMIO CLASSIFICADO 

723-21 
IZAAC RAMON DA SILVA 
BRITO 00769300332 

DOLLS _ PROJETO DE 
CURSO LIVRE DE 
FINALIZAÇÃO DE 
ANIMAÇÃO GRÁFICA PARA 
JOVENS ARTISTAS 

86,0 

10.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 

939-21 VIVIANE DOS SANTOS SOUSA  EMPODERARTE -  85,0 10.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 

142-21 
GERLANE RUTE ALMEIDA 
SILVA 

SARAU BULIÇOSO: 
LEITURAS ARTÍSTICAS E 
UMA NOITE POÉTICA 
(ESPECIAL DIA DO LIVRO) 

85,0 

5.000,00 PREMIO CLASSIFICADO 

948-21 
PAULO CESAR LOPES PEREIRA 
JUNIOR 

MAQUINARIA - OFICINA 
COMPARTILHADA 

85,0 
5.000,00 PREMIO CLASSIFICADO 

400-21 
SABRINA SIQUEIRA CASADO 

ÁPICE DO OLHAR - 
MONTAGEM 

85,0 
10.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 



 

1043-21 VIRGINIA IRANZI CARAVANA DO BABAU 85,0 10.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 

013-21 
REGINALDO BARBOZA DE 
LIMA 

PROJETO ASHLEY DE LA 
VEIGA 

84,0 
10.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 

1018-21 JACIARA DA SILVA XAVIER ALMA ANCESTRAL 84,0 5.000,00 PREMIO CLASSIFICADO 

490-21 
PRISCILLA BARBOSA DURAND 

VR DAY - O 1º ENCONTRO 
DE REALIDADE VIRTUAL DA 
PARAÍBA 

84,0 
5.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 

1034-21 
AELSON FELINTO TRAJANO 
09699061456 

O REALEJO NA PARAÍBA: 
INVESTIGAÇÃO DAS 
HISTÓRIAS, MEMÓRIAS E 
FORMAS CÉNICAS DA 
MANIFESTAÇÃO POPULAR 

84,0 

10.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 

178-21 
AMADEUS LIMA EDUARDO 
PEREIRA 

ESCOMBROS ELETRONICOS 
84,0 

5.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 

648-21 CARLOS ANTONIO BEZERRA 
DA SILVA 

O TAMBOR E A PALAVRA: 
ESTUDOS DE LITERATURA E 
PERCUSSÃO 

84,0 
10.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 

214-21 
LIVRARIA DO LUIZ - RICARDO 
EMANUEL PINHEIRO - ME 

CONVERSA COM  O AUTOR 
84,0 

10.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 

975-21 
BRENDSON ALVES DA SILVA 
FERNANDES 

BRENDSON ALVES DA SILVA 
FERNANDES 

84,0 
5.000,00 PREMIO CLASSIFICADO 

961-21 AYLEEN VANT VAZ RIBEIRO 
DA SILVA 

O PRETO E O BRANCO E A 
JORNADA DE MUNDOS 
POSSÍVEIS. 

84,0 
5.000,00 PREMIO CLASSIFICADO 

409-21 
MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO 
DE FRANÇA 

CONCERTO DE CARNAVAL 
2022 

83,0 
10.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 

749-21 
LEANDRO RIBEIRO ROLIM 

JOÃO NICODEMOS | BRASIL 
SEM LIMITES 

83,0 
10.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 

182-21 
NATALICIO ALEXANDRE 
MONTEIRO DA SILVA 

NATAL PET 
83,0 

5.000,00 PREMIO CLASSIFICADO 

639-21 
COMPANHIA OXENTE DE 
ATIVIDADES CULTURAIS 

MOSTRA DE REPERTÓRIO 
CIA OXENTE 

83,0 
10.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 

481-21 
CHRYSTOPHER MAURÍCIO 
DIAS DA SILVA 

VIDEOCLIPES ENCANTA 
PARAÍBA  

82,0 
5.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 

984-21 
IZABEL CRISTINA MONTEIRO 
DE FARIAS 

O HOMEM DA LUZ  
82,0 

10.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 

730-21 
MARCELO DE SOUSA JUNIOR 
11457403404 

MEU PEQUENO GRANDE 
ESPETÁCULO 

82,0 
10.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 

167-21 
WALTER OLIVÉRIO SOUTO 
BRANDÃO JUNIOR 

GRAMAME NA REDE DE 
HISTÓRIAS 

82,0 
10.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 

428-21 LOURENÇO FARIAS MOLLA OS TRÊS DO NORTE 82,0 10.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 

179-21 
WALTER GUIMARAES DA 
CONCEIÇÃO BANDINHA BONE 

82,0 
5.000,00 PREMIO CLASSIFICADO 

469-21 
MARIA ESTER MENESES 
ROLIM - ME 

CIRANDA DA PENHA 
82,0 

10.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 

1078-21 
CIRO JOSÉ DO HERVAL 
MENDES 

EXPOSIÇAO DE ARTES 
VISUAIS 

82,0 
5.000,00 PREMIO CLASSIFICADO 

110-21 
ALISON DO NASCIMENTO 
AMORIM 

PROFESSOR ALISON 
AMORIM 

82,0 
5.000,00 PREMIO CLASSIFICADO 

989-21 SUDAILSON KENNEDY 
GALUCHO DA SILVA 

PICADEIRO EM 
CONSTRUCAO. PALHACOS 
EM BUSCA DA VERDADE  

82,0 
10.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 

027-21 MARCOS ANTÔNIO DA SILVA 
ANDRADE 

CAVAQUINHO: UM APORTE 
PARA A EDUCAÇÃO 
MUSICAL 

81,0 
5.000,00 PRÊMIO  CLASSIFICADO 

180-21 GIOVANNA MARIA GEL VENTTANNIA 81,0 5.000,00 PREMIO CLASSIFICADO 



 

GONÇALVES DE MEDEIROS 

112-21 

JENNIFER ADRIELLE TRAJANO 
LIMA 

PREMIAÇÃO DA CRIAÇÃO 
LITERÁRIA “DIGA AOS 
BRANCOS QUE NÃO VOU” 
(LIVRO DE POEMAS, 2021), 
DE JENNIFER TRAJANO, A 
SER DISTRIBUÍDA NAS 
ESCOLAS MUNICIPAIS 
(ENSINO FUNDAMENTAL II) 
DA CIDADE DE JOÃO 
PESSOA) 

81,0 

5.000,00 PREMIO CLASSIFICADO 

274-21 
ANA PAULA DE ARAÚJO 
ALVES 

ATUAÇÃO E PRODUÇÃO 
CÊNICA 

81,0 
5.000,00 PREMIO CLASSIFICADO 

412-21 
ANALICE RODRIGUES UCHOA 

ARTE EDUCAÇÃO: 
VIVENCIAS ATRAVÉS DO 
NAIF 

81,0 
5.000,00 PREMIO CLASSIFICADO 

814-21 
LÚMINA PRODUÇÕES 
CINEMATOGRÁFICAS LTDA 

LAMENTO DE UMA SEREIA 
DO RIO 

81,0 
10.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 

297-21 
DANIEL PAULO SANTOS DE 
LIMA CASTRO 

COLETIVO DE AÇÕES 
POSITIVAS AFRO BRASIL 

81,0 
5.000,00 PREMIO CLASSIFICADO 

277-21 MATHEUS VICTOR GUEDES 
DA MATA 

OFICNAS DE MÚSICA E 
PERCURSÃO NA 
COMUNIDADE SÃO RAFAEL 

81,0 
10.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 

364-21 
RAFAEL SOUZA FARIA 
07294169411 

A TERRA TREME DA PELE 
DO TAMBOR 

80,0 
10.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 

652-21 LUCAS FREITAS ALVES SEM IMPEDIMENTO 80,0 10.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 

712-21 
IZABELLA RAIANE FERREIRA 
DE SOUZA 

FORRÓ NA PARAÍBA 
80,0 

5.000,00 PREMIO CLASSIFICADO 

808-21 
PEDRO PAULO DA SILVA NERI 

TECENDO “UM ATO DE 
AMOR E DE AFETO” 

80,0 
5.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 

1004-21 CELLY ALBUQUERQUE 
NOGUEIRA DE FREITAS 

NO DESVIO DA MEMÓRIA: 
PRÁTICAS PERFORMATIVAS 
PARA À CENA 

80,0 
10.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 

1005-21 
LO-RUAMA DOS SANTOS 
BRITO 

TERRA DE CIÊNCIA 
80,0 

10.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 

020-21 
RENATA CABRAL COUTINHO 
DE OLIVEIRA  

MENINAS DOS OLHOS  
79,0 

5.000,00 PREMIO CLASSIFICADO 

174-21 
ANA SOARES DA COSTA 

OFICINA DE DANÇA 
CONTEMPORÂNEA 

79,0 
5.000,00 PREMIO CLASSIFICADO 

949-21 
JOÃO CASSIANO DA SILVA 
BISNETO 

NÔMADE RIDDIM VOLUME 
9: MÍSTICKO 79,0 10.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 

108-21 
ANDRÉ ALEXANDER ALVES DE 
MORAIS 

VINIL VORAGEM 
79,0 

10.000,00 INCENTIVO CLASSIFICADO 

  TOTAL     885.000,00     

590-21 
CIA DE TEATRO E DANÇA 
ABRA-TE SÉSAMO - FELIPE 
GOÇALVES DE LIMA 

ABRA-TE SÉSAMO CIA DE 
TEATRO 79,0 

    SUPLENTE 

633-21 
HUGO SALVADOR DE 
MEDEIROS LOPES ALVES 

AS CRÔNICAS 
PARAHYBUCOLICAS 

79,0 
    SUPLENTE 

1046-21 
TALYTHA MONTEIRO 
BARBOSA MARINHO SOUL BRAZIL BATTLE 

79,0 
    SUPLENTE 

280-21  ANDREZZA MILENA DE 
SANTANA 

ANDREZZA SANTANA: 
CORPO SAGRADO EM 
MOVIMENTO. 

79,0 
    SUPLENTE 

1110-21 DIEGO SOARES NYLAND PRIMATA 79,0     SUPLENTE 

626-21 FLORISVALDO FERNANDES POR DO SOL PEDRADAS 79,0     SUPLENTE 



 

GALDINO DA SILVA FILHO 

429-21 
CECÍLIA MARIA SENA DE 
MENÊZES 

HOMENAGEM A CECÍLIA 
SENA 

79,0 
    SUPLENTE 

806-21 ERISVALDO PEDRO PALHAÇO COQUINHO 79,0     SUPLENTE 

976-21 
EDILSON BATISTA DE LIMA 

IMERSÃO NO PORTO DO 
CAPIM 

79,0 
    SUPLENTE 

408-21 
PALOMA NOGUEIRA NITÃO 
DINIZ 

CURSO ENQUADRANDO 
UM QUADRINHO: NOÇÕES 
BÁSICAS PARA 
DIARAMAÇÃO DE UMA HQ 

79,0 

    SUPLENTE 

424-21 
IAGO AYRES BRITTO DOS 
SANTOS 

EP: ONDE O SOL NASCE 
PRIMEIRO 

79,0 
    SUPLENTE 

508-21 
FLAVIO LIRA EDUARDO 
JUNIOR 

CAPACITA IMAGINART 
79,0 

    SUPLENTE 

420-21 
JANDEILSON DA SILVA 
ANDRADE 

ORQUESTRANDO NOSSA 
MEMÓRIA FOLIÃ 

79,0 
    SUPLENTE 

488-21 
MARCOS VINICIUS FIALHO 
MEDEIROS DIAS DE OLIVEIRA 

O BAILE (EP) 
78,0 

    SUPLENTE 

718-21 
SANDRO ALVES DE FRANÇA 

FILMES EM PRIMEIRA 
PESSOA: A AUTOINSCRIÇÃO 
NO DOCUMENTÁRIO 

78,0 
    SUPLENTE 

293-21 
BRUNO MESQUITA 
CARVALHO DE SA 

BRUNO BATERA 
78,0 

    SUPLENTE 

477-21 
PRISCILA VITAL DE ARAÚJO 

DE PONTO A PONTO, 
CANTO O NATAL 

78,0 
    SUPLENTE 

475-21 
VINÍCIUS DE FREITAS 
DADAMO 

ILUMINAÇÃO CÊNICA NÃO 
CONVENCIONAL 

78,0 
    SUPLENTE 

419-21 
CARLOS ALBERTO DE 
MENÊZES 

HOMENAGEM AO VOVÔ 
DO FREVO 

78,0 
    SUPLENTE 

592-21 
ANDERSON VINICIUS 
SANTANA DO NASCIMENTO 

PATRIMÔNIO MULTICOLOR 
– CARTILHA DE APOIO 
PEDAGÓGICO E DESENHOS 
PARA COLORIR 

77,0 

    SUPLENTE 

720-21 
TRUPE ARLEQUIN DE CIRCO 
TEATRO 

WEBSÉRIE DE PALHAÇOS 
"PÉ NA ESTRADA" 

77,0 
    SUPLENTE 

245-21 
COLETIVO DE TEATRO 
ALFENIM - MÁRCIO LUIZ 
MARCIANO 

SHOW "DESERTORES - 
CANÇÕES DE CENA" 77,0 

    SUPLENTE 

168-21 

ALARIDO PRODUÇÕES 
ARTÍSTICAS LTDA. - ANDRÉ 
ALEXANDER ALVES DE 
MORAIS 

REBENTO.DOC 

77,0 

    SUPLENTE 

177-21 LUDMILA AZEVEDO MATOS TERRA, PLANETA OVO 77,0     SUPLENTE 

193-21 
ALI CAGLIANI DE OLIVEIRA E 
SILVA - POR ALI 

PROJETO RECADO 
77,0 

    SUPLENTE 

691-21 

EXTRATO DE CINEMA 
PRODUÇÕES E SERVIÇOS 
CINEMATOGRÁFICOS LTDA-
ME 

ARCA.CC 

77,0 

    SUPLENTE 

953-21 JOAO BATISTA DA SILVA    77,0     SUPLENTE 

493-21 
IZADORA DE FRANÇA SANTOS 
CHACON 

CONCERTO DE TREVAS 
2022 

77,0 
    SUPLENTE 

681-21 
CARLOS ANTONIO DE 
OLIVEIRA 

TONY LEON 
77,0 

    SUPLENTE 

1019-21 CELINE MENDONÇA DA SILVA COLANDO IDEIAS 77,0     SUPLENTE 

http://arca.cc/


 

043-21 
WIL WANDREUS WILSON DA 
SILVA CORREIA 

SANHAUÁ SOUL GERAL  
77,0 

    SUPLENTE 

212-21 

CARLA BARBOSA SILVA PAIVA 
- MILLENNIUM CIRCUS - 
CIRCO DO PALHACO 
NERVOSINHO  

MILLENNIUM CIRCUS - 
MAGIC 
NERVOSINHO/ALEGRIA 
COM NERVOSINHO  

77,0 

    SUPLENTE 

951-21 RODOLPHO CAVALCANTI DE 
BARROS 

UMA INTRODUÇÃO À 
DIREÇÃO DE FOTOGRAFIA 
DE CINEMA 

76,0 
    SUPLENTE 

465-21 
JOSÉ IREMAR RODRIGUES 
GOMES 

"AS CORES DA PANDEMIA 
NAS RUAS DE JOÃO 
PESSOA" OFICINA DE 
PINTURA EM VIAS 
PÚBLICAS DA CAPITAL 

76,0 

    SUPLENTE 

1014-21 
MARIA BOTELHO LIMA 

BACURAU ATIVISMO 
MUSEAL - TRANSGRESSÃO 
EM MUSEUS LOCAIS 

76,0 
    SUPLENTE 

459-21 
CINTHYA BORGES SILVA 

I JORNADA DE DANÇA DO 
ALTO DO MATEUS 

76,0 
    SUPLENTE 

729-21 LUCAS CAVALCANTI 
FERNANDES COSTA 

LANÇAMENTO E 
DIVULGAÇÃO DO CURTA-
METRAGEM "NA CALÇADA" 

76,0 
    SUPLENTE 

1024-21 TATIANE KAREN GOMES DE 
ALMEIDA 

NO MEU PAPEL: PROCESSO 
DE CRIAÇÃO DE 
ILUSTRAÇÕES PARA JOVENS 

76,0 
    SUPLENTE 

387-21 RAFAELLA OLIMPIA NUNES   76,0     SUPLENTE 

266-21 
WALESKA MARIA SOUSA 
ALEXANDRE 

TU CAI NO MACET1N  
76,0 

    SUPLENTE 

809-21 
LUANA MARIA KAYA IRANZI 
ARAUJO 

TRÊS NÃO É DEMAIS!!! 
76,0 

    SUPLENTE 

981-21 
LEONARDO PALMA DE SANT 
ANNA DA SILVA 

TIMBÓ TEATRO 
75,0 

    SUPLENTE 

743-21 MARÍLIA ROSADO MAIA EP MESTRE FUBA 75,0     SUPLENTE 

380-21 
VALESKA DONATO MESSIAS - 
VAL DONATO 

UNE VERSO 
75,0 

    SUPLENTE 

599-21 
RAFAEL VIANA PEREIRA DE 
ARAÚJO 

RAFA ARAÚJO: UMA 
HISTÓRIA DE MÚSICA 
COMO FERRAMENTA DE 
PRODUÇÃO DE DIREITO E 
SAÚDE. 

75,0 

    SUPLENTE 

587-21 
DIONE LIMA NASCIMENTO - 
FANIQUITO PRODUÇÕES 

MINI-DOC DIBUIÁ 
75,0 

    SUPLENTE 

602-21 
PEDRO GOMES DE ARAUJO 

REGADINHA NO BEAT 
CONVIDA 

75,0 
    SUPLENTE 

753-21 
LUZIMAR MEDEIROS BRAGA  

O CORDEL DE MEDEIROS 
BRAGA:TRABALHO 
EDUCATIVO 

75,0 
    SUPLENTE 

740-21 
JOSÉ GILBERTO SOUSA MELO 

WORKSHOP DE BALLET 
CLÁSSICO BÁSICO 
INTERMEDIÁRIO 

75,0 
    SUPLENTE 

988-21 FABIANO ARAUJO FORMIGA -   "ASCENDA"  75,0     SUPLENTE 

203-21 
NAOMI BARROSO SOARES 
01477432302 

EP "FLORA, FRUTO Y 
SEMENTE" DE SINAMONIS 

75,0 
    SUPLENTE 

101-21 
MILENA ESTHER FARIAS DE 
AZEVEDO SOUZA 

NASCER DANÇANDO: MÃE 
DO MOVIMENTO 

75,0 
    SUPLENTE 

489-21 CLAUDIA LUIZA RIBEIRO BIE EU SOU EXU 75,0     SUPLENTE 



 

614-21 
AMADEUS DE ARAUJO SILVA 
06059177441 

CINE CUFA - FAVELA NA 
TELA 

75,0 
    SUPLENTE 

100-21 
CARLOS ANÍSIO DE OLIVEIRA 
E SILVA 

CANTATA PRA ALAGAMAR - 
IMPRESSÃO DA PARTITURA 

75,0 
    SUPLENTE 

998-21 
SILVANA ARAÚJO DOS 
SANTOS - PACHAMAMÁ 
COLETIVA DE MÃES 

PODCAST MATERNÂNCIA É 
(R)EVOLUÇÃO  75,0 

    SUPLENTE 

392-21 IVANA SERRÃO WANDERLEY SAMBA PARA O POVO 74,0     SUPLENTE 

957-21 ALEXANDRE SANTOS 
ARANTES DE SOUZA 

FORMAÇÃO EM 
ELABORAÇÃO DE PROJETOS 
CULTURAIS 

74,0 
    SUPLENTE 

374-21 

ANTONIO DAVID DINIZ 

'O COTIDIANO 
FOTOGRÁFICO 
PARAHYBANO DURANTE A 
PANDEMIA''  

74,0 

    SUPLENTE 

439-21 
FABIANO GONÇALVES 
PEREIRA 

EXPOSIÇÃO DESENHOS 
FABIANO GONPER 

74,0 
    SUPLENTE 

577-21 
ANNA AMÉLIA APOLINÁRIO 
DA SILVA 

BEIJOS DE ABRACADABRA 
74,0 

    SUPLENTE 

661-21 
DIEGO VINÍCIUS BENEVIDES 
RAMOS 

SERRRADA - 
DESENVOLVIMENTO 

74,0 
    SUPLENTE 

799-21 
ANATÓLIA SERVIÇOS 
CINEMATOGRÁFICOS LTDA 

GANHE DINHEIRO SEM 
SAIR DE CASA 

74,0 
    SUPLENTE 

361-21 
NIVALDO RODRIGUES DA 
SILVA FILHO 

NO REINO DA CONTAÇÃO: 
ORALIDADES E 
APRENDIZAGENS NAS 
INFOVIAS 

74,0 

    SUPLENTE 

413-21 
MIGUEL EUGENIO BARBOSA 
SEGUNDO 

CURSO – ENTRE O REAL E O 
FICCIONAL: ABORDAGENS 
TEÓRICO-PRÁTICAS DA 
AUTOFICÇÃO 

74,0 

    SUPLENTE 

1012-21 
GABRIELLA FREIRE DONATO 
BRANDÃO DE OLIVEIRA 

METAMORFOSE AO 
DESPERTAR  

74,0 
    SUPLENTE 

660-21 
THIAGO ANDRE DE LIMA 
COSTA 

OBÉ – POESIAS Y ORIKIS - 
ÁUDIOBOOK 

74,0 
    SUPLENTE 

815-21 
LUCAS TADEU DE CARVALHO 
SOUSA 10276399412 

BEIRA RIO, BEIRA MAR 
74,0 

    SUPLENTE 

618-21 
GRUPO  TEATRAL  ARRETADO 
PRODUÇÕES  ARTISTICAS 

XI FESTIVAL JANEIRO 
ARRETADO DE TEATRO 
CIRCO DANÇA E MÚSICA 
PARA CRIANÇAS 

74,0 

    SUPLENTE 

735-21 
CELENE SITÔNIO BORGES 
ALVES 

CELENE - A FÊNIX DAS 
ARTES 

74,0 
    SUPLENTE 

1059-21 
EDICARLOS ARAÚJO DA SILVA 

UM SERTÃO EM JOÃO 
PESSOA  

74,0 
    SUPLENTE 

213-21 JOEL MOREIRA GUIMARAES JOEL GUIMARAES 74,0     SUPLENTE 

438-21 JOSE DE ARIMATEIA 
RODRIGUES 

ANTOIN DAS BESTAS 
CANTA O BAIRRO DE 
MANDACARU 

74,0 
    SUPLENTE 

390-21 
JOSÉ ROBERTO ARAÚJO DE 
SOUSA 

O LIVRO:  HISTÓRIA DOS 
CONJUNTOS E 
ORQUESTRAS DE BAILE DOS 
60 ANOS DE MUSICAS DO 
ESTADO DA PARAÍBA 

73,0 

    SUPLENTE 

966-21 
RITA DE CÁSSIA DO MONTE 
LIMA 

FRANS POST E ALBERT 
ECKHOUT: 
REPRESENTAÇÕES DO 

73,0 
    SUPLENTE 



 

NORDESTE 

658-21 
AURORA CAMBOIM LOPES DE 
ANDRADE LULA 

VIDEOCLIPE "CAPOEIRA: 
ARTE-MÃE GUERREIRA" 

73,0 
    SUPLENTE 

1105-21 IRINALDA ELSSIA DA SILVA LENDAS DO BRASIL 73,0     SUPLENTE 

585-21 
AMANDA CRISTINA FALCÃO 
SILVA 

UMA CRIANÇA: ENTRE O 
REAL E O IMAGINÁRIO 

73,0 
    SUPLENTE 

487-21  
MARACATU DE NAÇÃO PÉ DE 
ELEFANTE - PAULO RICARDO 
PIZZANI DE JESUS 

PRESERVAÇÃO DO 
MARACATU AFRO 
AMERÍNDICO 

73,0 
    SUPLENTE 

132-21 
ROSILENE RODRIGUES 
PEREIRA 

MINHA VIDA É UMA PEÇA 
73,0 

    SUPLENTE 

422-21 
KAIO GONÇALVES AUGUSTO 
DE MENDONÇA 

BESSA BEACH ARMY LIVE @ 
ILHA SECRETA 

73,0 
    SUPLENTE 

496-21 
LUCAS NEIVA PEREGRINO 

AGENTE CULTURAL COMO 
MEDIADOR DO 
PATRIMÔNIO CULTURAL 

73,0 
    SUPLENTE 

 1088-
21 

JUSCELINO BATISTA DE LIMA 
FILHO 

MADONNA - LOOKIN FOR 
MERCY COVER 

73,0 
    SUPLENTE 

359-21 
DARLANNE THAIS GHISLAIN 
PIMENTA 

DANÇA NA COMUNIDADE  
73,0 

    SUPLENTE 

484-21 
RENATA WILMA 
VASCONCELOS 

METRÓPOLE 
73,0 

    SUPLENTE 

959-21 
GLEISTON GOMES 
CAVALCANTI DA SILVA 

BATUCANDO COM O 
CORPO 

73,0 
    SUPLENTE 

606-21 
CELIO ROBERTO DOS SANTOS 

PROJETO MUSICA NOS 
HOSPITAIS 

73,0 
    SUPLENTE 

170-21 LUA IZA GONÇALVES PINTO  LUA ISA 73,0     SUPLENTE 

070-21 
AMANDA DE ANDRADE 
VIANA 

CONTAÇÕES DA DONA 
CHICA 

72,0 
    SUPLENTE 

302-21 
TIAGO SORRENTINO MOURA 
DE LIMA 04770708416 

REFORMA AGRÁRIA 
72,0 

    SUPLENTE 

941-21 
EDVALDO FÉLIX AMARAL 

TIO VAL CANTA A 
NATUREZA: POR UMA 
CONSCIÊNCIA ECOLÓGICA.. 

72,0 
    SUPLENTE 

977-21 
DINART JOSE BEZERRA DA 
SILVA JUNIOR 

VERINHA SHOW EM 
GIGABYTES DE HUMOR 

72,0 
    SUPLENTE 

1040-21 
RAYSSA CRISTINE GOMES 
PRAXEDES 

CD " SOU BAOBÁ, SOU 
RESISTÊNCIA" DA ESCOLA 
DE CAPOEIRA ANGOLA AO 
PÉ DO BAOBÁ 

72,0 

    SUPLENTE 

425-21 
ANTÔNIO DOS SANTOS 

A AURORA ME LEVOU 
PARA A ESCOLA 

72,0 
    SUPLENTE 

967-21 
LUANA DE MELO LUCENA 

EP VISUAL-NORDESTE 
FUTURISTA 

72,0 
    SUPLENTE 

482-21 
ANA CLARA CORDEIRO 
FERNANDES DE SOUZA 

PODCAST TRAMAS DA 
QUARENTENA 

72,0 
    SUPLENTE 

1102-21 
FUNDAÇÃO CULTURAL E 
SOCIAL EDILETE BEZERRA 

FUNDACAO CULTURAL E 
SOCIAL EDILETE BEZERRA 

72,0 
    SUPLENTE 

391-21 
THALITA FERNANDES DE 
SALES 

NO FOTOGRAMA DA 
MEMÓRIA 

72,0 
    SUPLENTE 

715-21 
ANANDA VICTORIA SILVA 
BEZERRA 70062925490 

JUÁ – SEIVA, FRUTO E 
CASCA 

72,0 
    SUPLENTE 

273-21 
KLEBER NEVES DA SILVA 
NETO 

OFICINA MARACASTELO 
2022 

72,0 
    SUPLENTE 

731-21 
NORMA SOUZA GÓES 

111 TIROS, 5 MORTOS A 
JOSELITA DE SOUZA 

72,0 
    SUPLENTE 



 

210-21 
ISIS QUEIROGA DE OLIVEIRA 
COSTA 10738385603 

VIDEOCLIPE "FRUTO 
CORAGEM" DE SINAMONIS 

72,0 
    SUPLENTE 

987-21 
ISADORA PALHANO FONSECA 

CIRCULAÇÃO DO LIVRO 
VÍCIOS 

71,0 
    SUPLENTE 

447-21 JOÃO MACHADO DE ARAÚJO FORRÓ RIPA NA CHULIPA 71,0     SUPLENTE 

591-21 
ADRIELE DANIEL DA SILVA  

BAILANDO EM JOÃO 
PESSOA  

71,0 
    SUPLENTE 

1037-21 
VANESSA KAREN 
NASCIMENTO PESSOA 

O TEMPO NÃO PARA 
71,0 

    SUPLENTE 

1020-21 
DIEGO MICHEL COELHO DA 
ROCHA 

GONZO BASS PARAYBA 
SINSINHÔ 

71,0 
    SUPLENTE 

605-21 

MARIANA UCHÔA E SILVA 

DANÇA HOLÍSTICA PARA 
CIU - VALE DO TIMBÓ: 
CA(N)TADORES ADIAM O 
FIM DO MUNDO! 

71,0 

    SUPLENTE 

1072-21 
MANUELA AZEVEDO CORREIA 
DE LIMA 

FAMÍLIA É QUEM VEM 
71,0 

    SUPLENTE 

653-21 
RODRIGO ARAGÃO QUIRINO 
30293520801  A.QUI 
CONTEÚDOS 

BREJO DO CRUZ 
70,0 

    SUPLENTE 

1096-21 LUCAS DANTAS GAIÃO PERTENÇA 70,0     SUPLENTE 

451-21 
GLAUCE CLEANE FERNANDES 
DOS SANTOS 

RAIZES NORDESTINA 
70,0 

    SUPLENTE 

432-21 LEANDRO CARDOSO DANTAS MENINÕES DO FERRÓ 70,0     SUPLENTE 

1026-21 

ADRIELLY OLIVEIRA DE SOUZA 

GRAVAÇÃO DE VÍDEOCLIPE 
DO SINGLE "PARA RAIO" DA 
BANDA TURMALINA 
PARAHYBA  

70,0 

    SUPLENTE 

388-21 
SÉRGIO RICARDO SILVA 
AGUIAR 

OK 
70,0 

    SUPLENTE 

310-21 ALBERTO JULIO LIRA LACET A SUBSTÂNCIA BROWN 70,0     SUPLENTE 

191-21 
CARLA CÍNTIA DUTRA 
MONTEIRO DA SILVA 

MANIFESTO SEMENTE 
70,0 

    SUPLENTE 

305-21 
ENGENHO IMAGINÁRIO 
PRODUÇÕES ARTÍSTICAS - 
ITAMIRA BARBOSA DE LIMA 

ZÉ LINS - 120 ANOS 
70,0 

    SUPLENTE 

963-21 
LUANA MARIA KAYA IRANZI 
ARAUJO PREMIO NO 809-21 

CARAVANA 
CIRCOROLANDO 

70,0 
    SUPLENTE 

069-21 
ARTUR LEONARDO 
WANDERLEY BARBOSA 

O PEIXE APAIXONADO 
70,0 

    SUPLENTE 

805-21 
DANIEL CAVALCANTI DE 
OLIVEIRA 

A BARBEIRA 
70,0 

    SUPLENTE 

697-21 
DIOCELIO BATISTA BARBOSA 

MEMÓRIAS CIRCENSES – 
ESCOLAS DE CIRCO DE 
JOÃO PESSOA  

70,0 
    SUPLENTE 

969-21 RODRIGO BARBOSA 
MARQUES 

GRAVAÇÃO DE EP "O 
MELHOR REMÉDIO DA 
CIDADE" 

70,0 
    SUPLENTE 

813-21 
MARCEL VIEIRA BARRETO 
SILVA 

COM E CONTRA 
70,0 

    SUPLENTE 

742-21 WEYDSON JÚNIO PONTES DA 
CUNHA 

MÚSICA PARA QUINTETO 
DE METAIS DO MAESTRO 
ROGÉRIO BORGES 

70,0 
    SUPLENTE 

693-21 
LÍVYA MENESES CORRÊA 

TEATRO LAMBE-LAMBE 
PELA CIDADE 

70,0 
    SUPLENTE 



 

389-21 
MARIA THERESA MACHADO 
COSTA DE SOUZA 

OFICINAS CORPO, 
CONSCIÊNCIA E CRIAÇÃO 

70,0 
    SUPLENTE 

706-21 GABRIELA DE SOUZA ARRUDA 
06569202464 

MÃE PRETA: PESQUISA 
PARA ROTEIRO 
CINEMATOGRÁFICO 

70,0 
    SUPLENTE 

1052-21 
EDUARDO ANDRADE DE 
OLIVEIRA 

AS 3 PORQUINHAS: UMA 
PORCARIA DE COMÉDIA 

70,0 
    SUPLENTE 

1027/21 

ADRIANA SITONIO ALVES 

LIVE DE LANÇAMENTO DO 
CD "O CAMALEÃO 
MUSICAL" 

70,0 
    SUPLENTE 

600-21 
KILLDARE ARAÚJO DA SILVA 

MEMORIAL MURIÇOCAS 
DO MIRAMAR 

69,0 
    SUPLENTE 

1080-21 GIULLIA ELIZABETH SANTOS 
DE LIMA MARQUES 

WAKANDANCERS: DANÇA 
PARA MULHERES PRETAS 
PARAIBANAS 

69,0 
    SUPLENTE 

061-21 
EMMANUELLE FERREIRA 
COUTINHO 

PUBLICAÇÃO DO LIVRO 
INFANTIL “O MENINO E O 
VENTO” AUTORIA MANU 
COUTINHO 

69,0 

    SUPLENTE 

378-21 
MIRTTHYA MARK LUCENA 
GUIMARÃES 07397937489 

O ATOR NA RUA: UMA 
EXPRESSIVIDADE CAÓTICA 

69,0 
    SUPLENTE 

381-21 
MATHEUS GUSTAVO 
CARDOSO DE OLIVEIRA 

O CORDEL DO LEÃO 
MEDROSO 

69,0 
    SUPLENTE 

176-21 MÁRCIO DE MIRANDA GAGO DE OLHO NO BICHO 2 69,0     SUPLENTE 

480-21 LARISSA DE SOUZA MENDES POE(MARE)SIA 69,0     SUPLENTE 

443-21 
RAPHAEL ARAGÃO DE 
CARVALHO CAVALCANTE 

AS AVENTURAS DE PETA E 
PETO 

69,0 
    SUPLENTE 

796-21 JOAB SOBREIRA DE ANDRADE NORDESTINANDO 69,0     SUPLENTE 

207-21 
ASSOCIAÇÃO CULTURAL EITA 
PARAIBA 

  
69,0 

    SUPLENTE 

205-21 VANESSA DA SILVA MORAIS VANESSA MORAIS 69,0     SUPLENTE 

204-21 
CECILIA RAQUEL 
ALBUQUERQUE DUTRA 

CECILIA ALBUQUERQUE 
69,0 

    SUPLENTE 

1115-21 
RAYANE DAISY MARTINS DE 
BRITO 

FREVO NA PARAIBA 
69,0 

    SUPLENTE 

135-21 
JOSE DIAS DE ARAUJO 
JUNIOR 

  
69,0 

    SUPLENTE 

401-21 
JONAS ROBERTO VALÉRIO 
SILVA 

THE MASK - 2 DE MIM 
69,0 

    SUPLENTE 

990-21 
JAMIL JOSÉ CAMILO RICHENE 
NETO 

AS 3 ETAPAS DA 
PRODUÇÃO CULTURAL 

69,0 
    SUPLENTE 

306-21 
MARIA HELENA RAMOS DA 
MOTA 

  
69,0 

    SUPLENTE 

476-21 
VIVIANE FREITAS DE ALMEIDA SURTO COLETIVO DE 

TEATRO E MÚSICA 
69,0 

    SUPLENTE 

965-21 
MARIA DOLORES MOREIRA 
DA SILVA 05791805497 

XILO: MULHERES FORTES 
69,0 

    SUPLENTE 

579-21 
VALESKA DE SÁ LEITÃO 
BATISTA PICADO 

ESTÓRIAS 
69,0 

    SUPLENTE 

014-21 
ANTÔNIO HUMBERTO LOPES 
DE ALMEIDA 

OFICINA DE CIRCO PARA 
CRIANÇAS DA 
COMUNIDADE DO 
MUÇUMAGRO 

69,0 

    SUPLENTE 

463-21 
MARIA HELENA LOPES DA 
SILVA 

LIVE SHOW DO GRUPO 
AZULÃO DO FORRÓ 

69,0 
    SUPLENTE 



 

797-21 
HENRIQUE MARTINS DE 
ORNELLAS 

NO BRAÇO E NA MÃO 
69,0 

    SUPLENTE 

471-21 
VINÍCIUS DE FREITAS 
DADAMO 35562540851 

ILUMINAÇÃO CÊNICA NÃO 
CONVENCIONAL 

69,0 
    SUPLENTE 

682-21 
JOSINALDO OLIVEIRA LIMA 
DA SILVA 

CALUNGA MAIOR - O 
ARQUIVO 

69,0 
    SUPLENTE 

241-21 
EDSON SILVA SOUZA DE 
SOUZA  

 QUANDO MORRE UM 
MESTRE DE CULTURA  

69,0 
    SUPLENTE 

744-21 
JOSINEIDE CLÁUDIO DE MELO 

O MENOR CIRCO DO 
MUNDO 

69,0 
    SUPLENTE 

440-21 
JOÃO BERNARDO DA SILVA 
NASCIMENTO 

ROBERTO DOS 8 BAIXOS 
68,0 

    SUPLENTE 

457-21 MARIA DA CONCEIÇÃO 
FARIAS 

MEMÓRIA DA UMBANDA 
DA PARAÍBA DOS ANOS 
1970 A 1981. 

68,0 
    SUPLENTE 

263-21 
IZADORA DE FRANÇA SANTOS 
CHACON 

ÓPERA ORFEO ED EURIDICE 
– CIA ATELIER MUSICAL  

68,0 
    SUPLENTE 

1033-21 
MARCONI PEREIRA DE 
ARAÚJO 

OFICINA DE CORDEL PARA 
INICIANTES 

68,0 
    SUPLENTE 

1112-21 
VALBER DUTRA DE SOUZA 
JUNIOR BBOY ORIGE 

68,0 
    SUPLENTE 

466-21 
IRANI DA SILVA MEDEIROS CANUDOS E CONSELHEIRO 

NA VOZ DA POESIA 
POPULAR 

68,0 
    SUPLENTE 

269-21 THALES GONZAGA LIMA THALES BONE 68,0     SUPLENTE 

688-21 
CONCEIÇÃO MYLLENA 
FERNANDES ROLIM 

EPÍGRAFE 
68,0 

    SUPLENTE 

615-21 CENTRO CULTURAL PIOLLIN OFICINA DE CULINÁRIA 68,0     SUPLENTE 

437-21 
PALOMA NOGUEIRA NITÃO 
DINIZ 

CURSO ENQUADRANDO 
UM QUADRINHO: NOÇÕES 
BÁSICAS PARA 
DIAGRAMAÇÃO DE UMA 
HQ 

68,0 

    SUPLENTE 

711-21 
LUIZ FLÁVIO LIMA DE MELO 

OFICINA TEATRAL - DA 
POÉTICA AO DEVANEIO DO 
ATOR EM CENA  

67,0 
    SUPLENTE 

1035-21 
MELQUISEDEK SILVA DO 
NASCIMENTO 

TRIO VIOLADAS 
67,0 

    SUPLENTE 

956-21 
LEONAM WILLIAM MENEZES 
CUNHA 00962355437 

MADAME MEL 
67,0 

    SUPLENTE 

973-21 
MARIA DE FÁTIMA DANTAS 
COSTA 

DEFLORAÇÃO 
67,0 

    SUPLENTE 

1029-21 PEDRO IVO TARGINO DUARTE DESPERTAR 67,0     SUPLENTE 

798-21 
MARIA VALÉRIA 
VASCONCELOS REZENDE 

VOVÓ TAMBÉM SABE 
VOAR 

67,0 
    SUPLENTE 

955-21 
ANA GABRIELA DO VALE 
GOMES 

VIDEOAULA DE 
CONFECÇÃO DE AGBÊ 

67,0 
    SUPLENTE 

303-21 
MARIANA MESQUITA 
CARVALHO DE SA 

  
67,0 

    SUPLENTE 

1101-21 
IRLA LOPES MEDEIROS CARA A CARA COM 

PALHAÇA CACATUA 
67,0 

    SUPLENTE 

612-21 
MARIA KAMILA JUSTINO DA 
SILVA 08384092451 

O MELHOR DE MIM - LIVE 
SHOW 

67,0 
    SUPLENTE 

1068-21 
LIDIA RENATA FERRANTE DA 
CRUZ 

NUMEROS AÉREO POR 
RENATA  

67,0 
    SUPLENTE 

454-21 HEITOR LUIZ PEREIRA CASA DO CAPOEIRA PB 67,0     SUPLENTE 



 

COUTINHO 

113-21 BRUNO KAPPAUN 
CONSTANTINO 

LIVES INTERARTES - 2ª 
EDIÇÃO: ARTES EM 
DIÁLOGO 

67,0 
    SUPLENTE 

372-21 
LUCAS DA COSTAS DOS 
SANTOS 

O MENINO SUJINHO  
67,0 

    SUPLENTE 

810-21 DÉBORA ARAÚJO VIEIRA 
LIMA 

LANÇAMENTO DO CD 
"MATREIRA" DE DÉBORA 
VIEIRA 

67,0 
    SUPLENTE 

801-21 

CAROLINE MONTEIRO 
JACINTHO DE OLIVEIRA 

VERSANDO E DEBATENDO 
SOBRE MODOS DE SE 
VIVER, SER, ESTAR E 
HABITAR A CIDADE DE 
JOAO PESSOA: ACOES 
CINECLUBISTAS DO 
DOCUMENTARIO MIAMI-
CUBA NA COMUNIDADE 
PORTO DO CAPIM, PRACA 
DA PEDRA E BUSTO DE 
TAMANDARE;  

67,0 

    SUPLENTE 

724-21 
ELISANGELA PAULO DA SILVA 
04605928405 

SINTA A LIGA - SINTA A 
DIZORD 

67,0 
    SUPLENTE 

501-21 
LUIS GABRIEL CHAVES 
GALDINO DE MARIA 

GARGANTA, GRUTA QUE 
DESÁGUA NÓ  

67,0 
    SUPLENTE 

674-21 
SILVANIA PRISCILA DE SOUZA 
LIMA - WITCH 

EXPOSIÇÃO BORBOLETAS 
DE PASSAGEM 

67,0 
    SUPLENTE 

703-21 
TIAGO DANTAS GERMANO 

A MENINA QUE 
ENCANTAVA MACARRÕES 

66,0 
    SUPLENTE 

243-21 
PAULO SERGIO DE MOARAIS 

PAULO SERGIO DAS 
FONTES 

66,0 
    SUPLENTE 

296-21 VITOR DA SILVA MORAIS   66,0     SUPLENTE 

268-21 M0NICA ARAUJO PINHO MONICA MELLO 66,0     SUPLENTE 

271-21 
ROSANE COUTINHO PEREIRA 
LACET 

LAMPEJOS D'ALMA 
66,0 

    SUPLENTE 

593-21 
PONTO DE CULTURA 
CASTELO DE HISTÓRIAS - 
ALINE ALENCAR FRANCISCO 

FEIRA DO LIVRO 
COMUNITÁRIA - CASTELO 
DE HISTÓRIAS 

66,0 
    SUPLENTE 

406-21 
ARTHUR LOPES BARROS 

PURE FEEL PULSE, A 
ODISSEIA ERÓTICA DO 
FUTURO 

66,0 
    SUPLENTE 

206-21 GEOVANE BATISTA DA SILVA GEO PET 66,0     SUPLENTE 

373-21 
ANTONIO PATATIVA DE SALES 

MADALENA MOOG: 21 
ANOS DE ART/RESISTENCIA 

65,0 
    SUPLENTE 

458-21 JEANN OLIVEIRA MEDEIROS RESTO DE FEIRA 65,0     SUPLENTE 

654-21 
JORDY LAMARKE SÁ TORRES 

PESQUISA CIENTÍFICA 
SOBRE TEATRO EM JOÃO 
PESSOA 

65,0 
    SUPLENTE 

369-21 
CARLOS ALEXANDRE DA 
SILVA CAVALCANTE 
72663618420 

LIVE SHOW ALEXANDRE PÉ 
DE SERRA – ACÚSTICO RAIZ 65,0 

    SUPLENTE 

040-21 
ANTONIO ELÍSIO GARCIA 
SOBREIRA 

APERREIO CIRCUITO 
CULTURAL DAS 
OCUPAÇÕESMANGABEIRA 
8 

65,0 

    SUPLENTE 

492-21 
KLEBER AMARO MENDES DA 
SILVA 

PERRENGUE CIRCOS 
65,0 

    SUPLENTE 



 

448-21 

MIRNA SOUSA LINHARES 

LABORATÓRIO 
EXPERIMENTAL DE ARTE 
TÊXTIL: OFICINA DE 
TAPEÇARIA MANUAL 

65,0 

    SUPLENTE 

664-21 
MARCOS PAULO FARIAS 
RODRIGUES 

FORMAÇÃO DE 
AUTOMAÇÃO DE 
BIBLIOTECAS E UNIDADES 
CULTURAIS COM O 
BIBLIVRE 5.0.5 

65,0 

    SUPLENTE 

261-21 
EDSON IZIDRO DE LEMOS 
FILHO 

A LAGOA ENCANTADA 
65,0 

    SUPLENTE 

745-21 
VÍTOR SERRANO GOMES 

LANÇAMENTO DO CD 
VÍTOR SERRANO - A 
MEDIDA DO SAL  

65,0 
    SUPLENTE 

943-21 
JOSÉ AIRTON CAMPOS 
JUNIOR - CINART 

ENSINO DE INTERPRETÇÃO 
PARA CÂMERAS 

65,0 
    SUPLENTE 

455-21 
GERSON CARLOS DE 
ABRANTES BRITO 

SEMANA DA CULTURA | III 
ENCONTRO DE MARKETING 
CRIATIVO & 
SUSTENTABILIDADE 

64,0 

    SUPLENTE 

139-21 
SAMUEL RICARDO DE 
ANDRADE FRANÇA 

SAMUEL BONE 
64,0 

    SUPLENTE 

728-21 
ADELSON MARCELINO DA 
SILVA JUNIOR 

JUNIOR MARSI - 
GRAVAÇÃO DE EP  

64,0 
    SUPLENTE 

611-21 
HIRLLAICE PEREIRA DA SILVA  

ARTE EDUCAÇÃO E 
CULTURA NAS RUAS PARA 
TODES  

64,0 
    SUPLENTE 

792-21 ARIELLI LIMA DE MENDONÇA EP FLY AWAY 64,0     SUPLENTE 

308-21 
ANDRÉ RICARDO ALMEIDA DE 
AGUIAR 

ENCONTRO DAS TRAÇAS 
64,0 

    SUPLENTE 

1108-21 
CINTHIA DANIELLE DE 
MENEZES GAMA 

SAMBA COM CINTHIA 
63,0 

    SUPLENTE 

366-21 ALINE DIAS CHAVES   63,0     SUPLENTE 

580-21 
ETA KARYNAY SILVA 
BRANDAO 

A VOLTA DO SHOW DE 
MALABARISMO 

63,0 
    SUPLENTE 

1099-21 
ESTER MARIA SILVA 
ROSENDO 

A PIANISTA DO CINE 
FILIPÉIA 

63,0 
    SUPLENTE 

244-21 FERNANDA DANIELLA DE 
FRANÇA BEZERRIL 

PODCAST -  VAI SER 
MULHER ARTISTA NA 
PANDEMIA 

63,0 
    SUPLENTE 

450-21 JEFFERSON BEZERRA PASSOS 
BOTELHO 

1ª RODA É HORA, É HORA, 
CAMARÁ - CAPOEIRA, 
GÊNERO E CIDADANIA 

63,0 
    SUPLENTE 

698-21 
ORLANDO JORGE LUCENA 
QUADROS C.ALMEIDA 

EXPOSIÇÃO INTERATIVA 
"EVIDÊNCIAS" 

63,0 
    SUPLENTE 

215-21 
TARSILA DE FARIAS PEREIRA 

APERFEIÇOAMENTO 
TÉCNICO PARA EDIÇÃO DE 
ATIVIDADES ARTÍSTICAS 

63,0 
    SUPLENTE 

434-21 ANA CAROLINA DE MORAES CORPO-BICHO 62,0     SUPLENTE 

971-21 
THIAGO HENRIQUE DE MELO 
SILVA 

ROJÃO - OS FULANO 
62,0 

    SUPLENTE 

945-21 
WALTER OLIVERIO SOUTO 
BRANDAO 14217716400 

PARAIBA MEU AMOR: O 
REINO DA POESIA 

62,0 
    SUPLENTE 

958-21 
JONAS GONZAGA DA COSTA 
JUNIOR 

GENTE PRETA 
62,0 

    SUPLENTE 

404-21 FLÁVIA PAIVA SILVA  BATE O PÉ: SAPATEIOS 62,0     SUPLENTE 



 

POPULARES 

383-21 LUIZ CARLOS VASCONCELOS 
COSTA 

ABERTURA DE PROCESSO 
EM CINEMA– ALUÍSIO, O 
SILÊNCIO E O MAR 

62,0 
    SUPLENTE 

1079-21 
LUCAS GALVÃO MACHADO - 
PRODUTORA MARÉ 

PRODUÇÃO DO VÍDEOCLIPE  
62,0 

    SUPLENTE 

747-21 
MARIANA LISANDRO 
BARBOSA 

FESTIVAL TACAMOFEA 
62,0 

    SUPLENTE 

631-21 

JARDELINE CAMILO PEDRO 

MONTAGEM E 
ESTRUTURAÇÃO DA 
QUADRILHA JUNINA LINDA 
FLOR DO SERTÃO - SÃO 
JOÃO/2022 

62,0 

    SUPLENTE 

741-21 

ALYSSON EDUARDO 
RODRIGUES MACIEL 

OFICINA SOBRE 
APRENDIZAGEM 
PATRIMONIAL NA 
INFÂNCIA ATRAVÉS DE 
JOGOS E BRINQUEDOS 
POPULARES 

62,0 

    SUPLENTE 

601-21 PARAHYBA RIO MULHER - 
NATÁLIA AURÉLIO DE SÁ 

XEPA: ESTUDO PARA 
MONTAGEM E AÇÃO 
FORMATIVA 

62,0 
    SUPLENTE 

678-21 
AMINA CARVALHO DOS 
SANTOS 

VIVA JOÃO BALULA 
62,0 

    SUPLENTE 

803-21 LEONARDO SANTIAGO LIMA 'O SERTÃO DE QUIXOTE'' 62,0     SUPLENTE 

238-21 
LAIS LUANA SANTOS 
OLIVEIRA 

CURSO LIVRE - INICIAÇÃO A 
TEORIA MUSICAL 

62,0 
    SUPLENTE 

596-21 
GZS PRODUCOES MUSICAIS 
LTDA 

TODO AMOR D’A GENTE 
61,0 

    SUPLENTE 

109-21 GIGELIA LIMA DE AGUIAR GIZELE AGUIAR 61,0     SUPLENTE 

610-21 DAVID FERREIRA DA COSTA MANO KBÇA 61,0     SUPLENTE 

1048-21 EMERSON RIBEIRO DA SILVA   61,0     SUPLENTE 

716-21 

MARCIO LUIZ MARCIANO 

O CONCÍLIO DA MISÉRIA – 
ESTUDO, TRADUÇÃO E 
ROTEIRIZAÇÃO DE FARSA 
CARNAVALESCA DE HANS 
SACHS 

61,0 

    SUPLENTE 

737-21 
ELON DA SILVA BARBOSA 
DAMACENO 09502350405 

ELON: AFOITA CORRENTE 
61,0 

    SUPLENTE 

1008-21 
TOPAZIO GABRIEL GONDIM 
DE MORAIS 

PINTE EM CASA 
61,0 

    SUPLENTE 

192-21 
MARIA DO CARMO FURTADO 
MOREIRA 

FORAME 
61,0 

    SUPLENTE 

676-21 
PEDRO HENRIQUE SIMÕES DE 
MEDEIROS 

VULNERÁVEIS CANÇÕES 
61,0 

    SUPLENTE 

795-21 
EDUARDO JOSE MOURA 
MONTEIRO 05244614495 

CAPACIDANÇA – CURSO DE 
CAPACITAÇÃO 
PROFISSIONAL EM DANÇA 
DE SALÃO 

61,0 

    SUPLENTE 

725-21 
RUANNA GONÇALVES DA 
SILVA 

RUANNA 
61,0 

    SUPLENTE 

994-21 
DANIELLE ALEXA BARBOSA 
MEIRA 

LEITURAS DE QUINTA 
61,0 

    SUPLENTE 

993-21 PERAZZO FREIRE DA SILVA 
JÚNIOR 

URUCUM - MOSTRA 
VIRTUAL DE FOTOGRAFIA 
ANCESTRAL 

61,0 
    SUPLENTE 



 

295-21 
RAQUEL DANTAS BRITO 
05716589464 

O BASICO DA FOTOGRAFIA 
61,0 

    SUPLENTE 

021-21 
JACQUELINO SOUZA DO 
NASCIMENTO 

1/6 DE POESIA POPULAR 
60,0 

    SUPLENTE 

811-21 ROMILSON RODRIGUES DA 
COSTA 

CURSO 
PROFISSIONALIZANTE DE 
MAQUIAGEM E FIGURINO 

60,0 
    SUPLENTE 

709-21 
JOSÉ GILBERT DE CASTRO 
MONTEIRO 

INSTRUMENTAL SOM 
NORDESTE  

60,0 
    SUPLENTE 

498-21 
KELY CHRISTIANE CORRÊA DE 
SOUZA 

NA BATIDA DO VENTRE 
60,0 

    SUPLENTE 

398-21 
LOHANNA LETICIA DA SILVA 
OLIVEIRA 

EU TE VEJO, VOCÊ ME VÊ? 
60,0 

    SUPLENTE 

700-21 
SEFORA DOS SANTOS SOUTO DANÇA DO VENTRE  ''UM 

OLHAR PARA O FEMININO'' 
60,0 

    SUPLENTE 

980-21 MARIA LUIZA RAMOS VISITA 60,0     SUPLENTE 

802-21 
ANA BÁRBARA RAMOS DA 
SILVA 

IDEIAS PARA CURAR O 
PLANETA TERRA 

60,0 
    SUPLENTE 

240-21 
MARCELA THAIZ 
VASCONCELOS LOUREIRO - 
PERAMBULARTE 

MARACASTELO NA 
AVENIDA 60,0 

    SUPLENTE 

690-21 
MARCELO OTAVIO DOS 
SANTOS SILVA 

PARAHYCAST 
60,0 

    SUPLENTE 

694-21 
LEANDRO NOBRE FIALHO DE 
CARVALHO ROCHA 

TENNESSEE ME 
60,0 

    SUPLENTE 

991-21 
ROBERTO JULIO DE MELO 

CAMINHOS DA FÉ AFRO 
INDÍGINA 

59,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

246-21 
PETRONIO COUTINHO DE 
LIRA SILVA 

PRESSÃO DE LUXO 
59,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

211-21 
FÁBIO DA SILVA BARRETO 

FOLCLORE NA 
COMUNIDADE 

59,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

950-21 
FLAVIO JUNIOR FREITAS 
FERREIRA 

VOO DAS ÁGUIAS 
59,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

625-21 
PEDRO FAISSAL GOMES 

NOVO EP DE PEDRO 
FAISSAL & O MEIOFREE 

59,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

710-21 
CAMILA FIGUEREDO ROCHA 
05658113474 

POESIAS DE GAVETA 
59,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

584-21 
ANNA RAQUEL APOLINÁRIO 
DA SILVA 

PROJETO "ALUMIAÇÃO NA 
REDE 

59,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

722-21 
ALINE CARDOSO SANTOS 

MEU CORAÇÃO É UMA 
CÔMODA DE MUITAS 
GAVETAS 

59,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

702-21 
PAULO ROBERTO OLIVEIRA 
SANTOS 

HIPOCONDRÍACO 
59,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

1082-21 
GERMANA MEL DE MELO 
VINAGRE 

O QUE É CALUNGAS? UM 
PASSEIO PEOS RITMOS 
AFRO-BRASILEIROS PELAS 
MÃO DAS MULHERES 

59,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

677-21 
RAÍSSA RAMALHO MENDES 

OBLÍVIO 
58,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

946-21 
JOÃO VICTOR TORRES 
MACÊDO - CARCARÁ SOUND 
SYSTEM 

CARCARÁ SOUND SYSTEM, 
UM ESPAÇO CULTURAL 
MÓVEL 

58,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

609-21 
LAURO BRASILEIRO DINIZ 

BELEZAS DA PARAÍBA EM 
VERSO E PROSA 

58,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

1041-21 
SAMUEL BARRETO DO 
NASCIMENTO 

TEATRO DE BONECOS COM 
FERRAMENTA 

58,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 



 

PEDAGÓGICA 

262-21 
WALLISON DA SILVA 
ANDRADE 

WALLISON DO SAX 
58,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

627-21 

NATALIA AURELIO DE SA 

CAMINHOS DA 
COMUNICAÇÃO: VIVÊNCIA 
EM CORPO, EXPRESSÃO E 
ORATÓRIA 

58,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

672-21 TASSYLA QUEIROGA SOUSA E 
SILVA 

MAGIA CRIATIVA: POR 
UMA VIDA COM MAIS 
ENCANTO. 

58,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

1054-21 
LEONARDO RIBEIRO DOS 
SANTOS 

OFICINA DE CONSTRUÇÃO 
DE PIFANOS E 
INTRODUÇÃO À TEORIA 
MUSICAL  

58,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

442-21 
WAMBERSON ADELINO 

  
58,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

377-21 
JOÃO CARLOS DO 
NASCIMENTO JUNIOR 

PRETO LIVRE! 
58,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

1053-21 
ERIK BRENO RODRIGUES 
LIMA 

O CORPO DA RUA 
58,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

1011-21 

MATEUS ALBERTO DE SOUSA 

SERENATA À 
PEQUENA:GRAVAÇÃO DE 
VIDEOCLIPE DA BANDA 
FLORES BALDIAS 

58,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

1095-21 
SICILIA CALADO FREITAS 

KARIMBADA: ARTE POSTAL 
NA PINACOTECA DA UFPB 

58,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

665-21 
MÃE RENILDA BEZERRA DE 
ALBUQUERQUE 

LIVES: COMIDA 
ANCESTRAL: ALIMENTO 
SAGRADO E SEGURANÇA 
ALIMENTAR DOS POVOS DE 
TERREIRO 

58,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

197-21 
FERNANDA MARA FERREIRA 
SANTOS04252858631 

CONTOS DE CÁ, CANTOS DE 
LÁ - AUDIOBOOK GIRA 
CONTOS CONTADORES DE 
HISTÓRIAS 

58,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

200-21 
CRISTIANO BRITO COUTINHO CRIS BONE 

58,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

267-21 
GEOVANE LUIZ DA SILVA 
BARBOSA 

GEOVANE STARK 
58,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

358-21 
KLEITON DE ARAÚJO SANTOS 

ACADEMIA DE ÓPERA CIA 
ATELIER MUSICAL 

57,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

604-21 
ANA CÉLIA MACÊDO VIEIRA 
DO NASCIMENTO 
71365370453 

DROPS MINUTO TURISMO 
57,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

873-21 
JOSÉ THIAGO DA SILVA 
LACERDA 

MEIO AMARGO 
57,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

1049-21 
ELOI ZANOVELLO 

ME EMPRESTE SEUS 
BRAÇOS E PERNAS 

57,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

1006-21 
FELIPE DE FREITAS HOLANDA 
DOS SANTOS 

EXPOSIÇÃO DESPERTAR 
PELAS ARTES 

57,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

727-21 
NARJARA LINS DE ARAÚJO 
0447853402 

QUILLING ARTE TERAPIA 
57,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

603-21 
ARTHUR GABRIEL VIEIRA 

VIEIRA - PORTUGUÊS 
AMBÍGUO: PODCAST 

57,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

354-21 LUCAS NEIVA PEREGRINO 
060890064 

OFICINA DE EDUCAÇÃO 
PATRIMONIAL E 
INVENTÁRIOS 

57,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 



 

PARTICIPATIVOS 

669-21 
CARLOS ROBERTO 
ALBUQUERQUE ALVES 

HUNGBÊ- SAUDANDO OS 
VODÚNS DO JEJE SAVALU 
NO MUNICÍPIO DE JOÃO 
PESSOA-PARAÍBA 

57,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

298-21 
ODAIR FERNANDES  

FLOR ASTECA 
57,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

430-21 
FRANCISCO DE ASSIS 
VASCONCELOS JUNIOR 

ONDE O SOL NASCE 
PRIMEIRO 

57,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

360-21 

RANIERE DE AZEVÊDO 
TRAVASSOS - OPUS 
PRODUCOES MUSICAIS E 
EVENTOS 

"QUINTETO OPUS MUSCIM: 
A MÚSICA DE CONCERTO 
NA ASPAN" 

57,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

656-21 
ALEXANDRE MACIEL DIAS DE 
OLIVEIRA 

OS FUNDAMENTOS DA 
INTERPRETAÇÃO: TÉCNICAS 
PARA SE TORNAR UM ATOR 
MAIS PROFUNDO 

57,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

578-21 
ISABELE BATISTA DA SILVA 

UNDERGROUND 
PESSOENSE: 18 ANOS APÓS 
O PRIMEIRO REGISTRO 

57,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

1071-21 
TÂNIA MELLO NEIVA 

O FABULOSO DR. FAUSTO  
57,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

1086-21 
TATYANE EMMANUELLE 
ORTINS DIAS 

BIBLIOTECO PODCAST: 
CULTURA, INFORMAÇÃO E 
SOCIEDADE - EDIÇÃO 
ESPECIAL ANO 2 

57,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

636-21 MARCONDES ORANGE 
GOMES FERREIRA 

OFICINA: DESAFIOS DA 
ATUAÇÃO NO CENÁRIO DA 
MUSICA INDEPENDENTE 

57,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

683-21 
WLADIMIR COUTINHO DE 
CARVALHO JUNIOR 

ANTES TARDE... (DO QUE 
NUNCA) 

57,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

699-21 
LAUREN CAROLINE PIMENTEL MÁS LÍNGUAS  

57,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

947-21 
LARISSA LAYANNE GABRIEL 
DE OLIVEIRA 

LADO 
56,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

1097-21 
FRANCISCO GABRIEL M BELLO 
E GUALBERTO GONCALVES 
10338589430 

JOTABEIBE 
56,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

453-21 
PAULO HENRIQUE 
ALBUQUERQUE PONTES 

CARTAS DE ARAPUCA - O 
FILME-CARTA COMO UM 
MODO DE HABITAR O 
CINEMA-EXPERIÊNCIA  

56,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

468-21 
RAYSA GONÇALVES IGNACIO 
ANTUNES DO PRADO 

  
56,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

586-21 
TALLINE NEVES RANGEL  

OFICINA DE CONFECÇÃO 
DE ALFAIAS PARA 
MULHERES 

56,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

637-21 
RENÃ HERBERT RAMOS DA 
SILVA LINO 

COMUNICAÇÃO DE 
RESISTÊNCIA: CULTURA 
POPULAR PARAIBANA NAS 
REDES SOCIAIS 

56,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

371-21 
AMANDA LAÍZA CAMPOS 
DIAS Cultural Boca Boxe 

56,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

894-21 
ANTONIO MARQUES DE 
SOUZA 

MONTAGEM E 
ESTRUTURAÇÃO DA TRIBO 
INDIGENA GUANABARA - 
CARNAVAL/2022 

56,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 



 

1067-21 
PEDRO ARAÚJO IRANZI 

LOS PALHAÇOS 
MAMBEMBES 

55,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

478-21 
MAYARA RAQUEL ALVES 
FERNANDES 

SOU DONA 
55,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

668-21 
DIEGO AGUIAR QUEIROZ 

CASTELOS DA MENTE 
55,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

736-21 

ROBERVANIA FEITOSA DE 
ARAUJO 

TIPO DE PROPOSTA: 
OFICINA  DURAÇÃO: 4 
HORAS OU 6 HORAS, 
AINDA A DEFINIR. 
DESCRIÇÃO NOME DA 
OFICINA: “JORNADA 
CRIATIVA”  PÚBLICO ALVO: 
PESSOAS QUE BUSCAM 
POR PRÁTICAS EFETIVAS, 
QUE AS AUXILIE NO 
DESAFIO DE EXPRESSAR-SE, 
DE DESENVOLVER ALGUM 
PROJETO COM UM VIÉS 
ARTÍSTICO, CONFIANDO 
EM SEU PODER CRIATIVO... 

55,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

1084-21 
EDMILSON ESEQUIEL 
CANTALICE 

ACOLHENDO COM ARTE 
55,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

794-21 
RAFAEL BEZERRA DOS 
SANTOS 

UM CAFÉ LÁ EM CASA: 
PRODUÇÃO EXECUTIVA 
PARA EMPREENDEDORES 
CULTURAIS 

55,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

588-21 
DANILO PACINE DE MORAIS 

TENAZ - LIVE  
55,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

376-21 
JOSÉ VALÉRIO FRANCISCO 

RESIDÊNCIA ARTISTICA - 
CIA BOCA DE CENA E 
SOBREVENTO/SP 

55,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

441-21 
VITORIA LEMOS 
FORMIGHIERI 

  
55,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

1062-21 
JOSÉ EUDES DO NASCIMENTO 
SILVA 

CANTOS E CANTOS COM 
SEXTETO PÉ DE BODE 

55,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

695-21 
SEVERINO AIRES DE ARAÚJO 
NETO 

VIDEOCLIPE OLHE PRO CÉU 
– SEVERINO AYRES 

55,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

426-21 
RENATO CESAR RIBEIRO 
BONFIM JUNIOR 

LAROYÊ, MOJUBÀ, ESÙ 
MULHER! 

55,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

1111-21 
AYMÊ VASCONCELOS 
AZEVÊDO COSTA 

CÍRCULO DE LITERATURA - 
CONTOS 

55,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

402-21 
CRIATIVO SERVIÇOS DE 
PRODUÇÕES E PROMOÇÕES 
LTDA 

AGUDO 
55,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

800-21 
GUSTAVO HENRIQUE PINHO 
DE LIMA 

GRAVAÇÃO DE NOVO EP 
DO RAPPER MC TG 

55,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

726-21 
DÉBORA LAÍS FERRAZ DOS 
SANTOS 

OFICINA: ESCRITA E PODER 
55,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

449-21 
JOSÉ CLEBER BARBOSA DE 
LIMA  

SO O AMOR 
55,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

1007-21 
ANA CÉLIA MACEDO VIEIRA 
DO NASCIMENTO 

PODCAST MINUTO 
CULTURA  

55,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

239-21 
KARLA ROSSANA 
FRANCELINO RIBEIRO 
NORONHA 

CURSO BÁSICO DE 
FOTOGRAFIA 54,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

1061-21 KARLA ROSSANA MENTORIA ARTÍSTICA 54,0     NÃO 



 

FRANCELINO RIBEIRO 
NORONHA 

PARA JOVENS ARTISTAS 
FOTÓGRAFOS/AS DO 
CENTRO HISTÓRICO DE 
JOÃO PESSOA 

CLASSIFICADO 

629-21 
GRUPO DE TEATRO LAVOURA 
- METILDE FÁTIMA ALVES 
DOS SANTOS  

O TEATRO PARAIBANO EM 
CARTAZ  54,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

446-21 PRISCILA DA CONCEIÇÃO 
CARDOSO DE SOUZA 

WORKSHOP ARTÍSITICO- 
FORMAÇÃO PROFISSIONAL 
(VIVA A DIVERSISDADE) 

54,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

630-21 
RUY JOSE DE OLIVEIRA NETTO 

ALUXX TRIO NA TRILHA DO 
RAIO DA SILIBRINA 

54,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

309-21 

FRANCYELI ARAÚJO SILVA 

PRESSÃO ESTÉTICA E 
SEXUALIZAÇÃO DO CORPO 
FEMININO NO CENÁRIO 
ARTÍSTICO PARAIBANO   

54,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

662-21 
EVERTON CAVALCANTE DE 
SOUSA 

PARAHYBA GROOVE 
54,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

396-21 
BRUNO JUSTINO DELFINO 
DOS SANTOS 

CANTATA O MENINO JOSÉ 
53,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

1106-21 
JÉSSICA JESSE FÉLIX SEVERO 

MOVE TUAS ÁGUAS, QUE 
ÁGUA PARADA APODRECE 

53,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

136-21 JINARLA PEREIRA SILVA DA 
CRUZ 

OFICINAS VIRTUAIS DE 
CULTURA POPULAR 
AFROBRASILEIRA 

53,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

270-21 
JOYCE DE MATOS BARBOSA 

ESPETÁCULO VIDEODANÇA- 
DESAMPARO 

53,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

746-21 
MARIANA DOS SANTOS 
FERNANDES 

BOCA DE ESPERA 
53,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

394-21 
INGRID DA ROCHA 
ALBUQUERQUE 

BATALHA DE RAP E HIP 
HOP PARA MULHERES 

53,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

028-21 
IVO CORDEIRO DE LIMA 

PROJETO AUTORAL 
(SEGUNDA EDIÇÃO) 

52,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

185-21 
ESTÉFANE DANTAS CABRAL 

AS HISTÓRIAS DE LUH E LEH  
EM CORONAVIRUS 

52,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

573-21 
FRANCISLANY BEZERRA DE 
ANDRADE 

STUND UP FRAN DE GRAÇA 
E SUAS DESGRAÇAS! 

52,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

183-21 
JACHSON BRENO DE 
SANTANA SANTOS 

ALEMÃO DO SAX 
52,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

663-21 
EVERTON DAVID SANTOS DE 
SOUZA 

INTERVENÇÃO KARMA 
(JUSTIÇA CELESTIAL) 

52,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

708-21 
GABRIELLA DE MENEZES 
CAVALCANTI 

ESPETACULO TEATRAL 
INFANTIL: O BAILE MAGICO 
DAS PRINCESAS - A 
COROAÇÃO DA RAINHA 
ANNA 

52,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

1032-21 
ASSOCIAÇÃO DE TEATRO, 
ARTES E YOGA 

FLUÊNCIA DIGITAL: 
PREPARANDO 
ADOLESCENTE PARA 
CIBERCULTURA. 

52,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

750-21 

BASILISCO PRODUCOES LTDA. 

MEU TIO O JAGUAR  
PROJETO DE 
DESENVOLVIMENTO DE 
ROTEIRO FICCIONAL EM 
LONGA-METRAGEM 

52,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

982-21 
ENNDY ALOUIN SOUSA 
SEMEDO SOARES 

AYÔ DIGITAL 
52,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 



 

433-21 
ALINE PEREIRA DE MESQUITA 

CORPO COREOGRAFIO DA 
BANDA MARCIAL 
MACHADO DE ASSIS 

52,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

968-12 
DANILO LIMA DA SILVA 
70061520462 

XIRLEY COM X E Y NO 
FINAL: A PERSONAL 

52,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

1051-21 
IAGO PEREGRINO DE 
AMORIM 

ALÔ, CRIANÇAS: VIVÊNCIA 
MUSICAL ONLINE 

52,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

491-21 
ROANA BORGES BARBOSA 

DESMISTIFICANDO A 
BACHATA  

52,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

1093-21 

HELDER OLIVEIRA DA SILVA 

IMAZINE: FOTOGRAFIA 
ANALÓGICA, 
EXPERIMENTAL E ARTE 
CONTEMPORÂNEA  

52,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

259-21 
MATHEUS BRASILEIRO DINIZ 

O OBJETO DE ESTUDO DA 
EDUCAÇÃO FÍSICA EM 
CORDEL 

51,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

944-21 
BRUNO JEFFERSON PEREIRA 
DA SILVA 70237572443 

PRÊMIO EDNALDO DO 
EGYPTO 

51,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

1083-21 
FLAUDEMIR SÁVIO SOUSA 
MENDES 

INVISIBILIDADE 
51,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

1103-21 
ANTONIO BARBOSA DA SILVA 
NETO 06505254340 

PROJETO OTEN: RECORTES 
DA REALIDADE 

51,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

673-21 
ANTONIO BEZERRA DA SILVA 

LIVE SHOW DO GRUPO 
TRIO CARIRI 

51,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

196-21 JANAÍNA MARIA DA SILVA-
CAFETERIA E LIVRARIA 

AQUISIÇÃO DE LIVROS 
PARA BIBLIOTECAS 
COMUNITARIAS 

51,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

370-21 
VANDA LUCIA MARIA DE 
LIMA 

  
51,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

356-21 
THIAGO CESAR DA SILVA 
ALMEIDA 

O GÊNIO QUE SAIU DA 
LÂMPADA 

50,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

1104-21 ANA CRISTINA DA SILVA 
MEDEIROS  

OFICINA DE CONFECÇÃO 
DE BONECOS NA 
EDUCAÇÃO INCLUSIVA. 

50,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

684-21 
ARTHUR FERREIRA MORA 

NEBLINA 083 
50,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

1113-21 
LUCAS ALVES DOS SANTOS 

LIVRO DE ARTISTA DIÁRIO 
DE NUVENS 

50,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

467-21 
ELIZABETH CARNEIRO DA 
SILVA 

GRAFFITI COMO FORMA DE 
INCLUSÃO 

50,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

464-21 
VINÍCIUS DE FREITAS 
DADAMO 

VINÍCIUS DADAMO 
50,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

1050-21 
ALEF SHELLDON CABRAL 
QUIRINO ENCANTAXÉ 

50,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

103-21 
MARCIO LAERTE BATISTA DE 
FARIAS 

FOXFIELDS 
49,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

1045-21 
IZADORA FIGUEREDO PINTO 

PARAÍBA, MEU AMOR 
49,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

1025-21 LEANDRO DA SILVA REGO   
49,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

395-21 MARIA JOSE GONÇALVES 
GOMES FERRAZ 

MAR DI FUEGO 
APRESENTA: VINIL NA MÃO 
DAS MINAS 

49,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

494-21 
JOSÉ ARTUR XAVIER 
FERREIRA 

EU SOU A VOGUE  
49,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

 1065-
21 

LEYDIANNE GONZAGA DA 
SILVA 

INTRODUÇÃO AO 
MACRAMÉ 

49,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 



 

195-21 
VANIA MARIA DE 
ALBUQUERQUE 

VANIA ALBUQUERQUE 
FOTOGRAFIAS 

49,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

194-21 
GLADSON SILVESTRE ALVES GLADSON ROOTS 

49,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

382-21 
THAYNARA NEGREIROS 
ARAÚJO 

A DIFÍCIL ARTE DE EXPOR 
MULHERES ARTISTAS 

48,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

804-21 
TATIANA CRISTINA DA SILVA 
SOARES ROSAS DO ASFALTO 

48,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

1069-21 
FERNANDO CORRÊA  

O RASGADO DA RABECA 
48,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

972-21 
BEATRIZ ANGELINA 
RAMALHO DE AQUINO 

RELEMBRANDO O SÃO 
JOÃO COM O CONJUNTO 
MUSICAL DA FAZENDA 
LAMPIÃO 

48,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

102-21 
GEORGIA CHIARA SANTOS 
PIMENTA 

SOBRE O QUE É O AMOR 
48,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

044-21 
JOSEMBERG RIBEIRO DOS 
SANTOS PEREIRA 

CIRCONHECER 
47,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

1077-21 
HERMES AUGUSTO DE 
ALMEIDA 31441578803 

HEROÍNA DAS MIL FACES 
47,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

1092-21 
 ERIK MARTINHO BEZERRA DE 
ALBUQUERQUE  

"VAMOS FALAR SOBRE 
TEATRO?" 

47,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

134-21 
JOSE MARCOS FERNANDES 
OLIVEIRA 

MARQUINHOS 3D 
47,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

680-21 
ALYSSON AQUILES RAMALHO 
DE SOUSA - ORQUESTRA 
MEIA NOITE 

MEIA NOITE NA PENHA 
47,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

186-21 
NATHALIA KELLY ARAUJO DE 
SOUZA 

NATHALIA ARAUJO PHOTOS 
46,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

445-21 

LUCAS ARAÚJO DE LIMA 

OFICINA DE ESCULTURA 
COM RECICLÁVEIS COMO 
ARTE CONTEMPORÂNEA 
POPULAR 

46,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

418-21 
WISTERLANDIO GALVAO 
SILVA 

  
46,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

1063-21 
ANNA CAROLINA MEIRELES 
DE CARVALHO 

TODA TRABALHADA NO 
DENDÊ  

46,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

1070-21 
RICARDO DE BRITO 
RODRIGUES 

BAIÃO DA LIBERDADE  - 
CLIPE 

46,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

198-21 
KLEYTON AUGUSTO BATISTA 
DA TRINDADE 

KLEYTON BONE 
45,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

272-21 
YURI FILGUEIRA MARTINS YURI RASTA 

45,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

1028-21 
EDITE LUCENA DE ARAÚJO   

45,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

292-21 
LUCICLÉA SANDRA PEREIRA 
MARQUES 

  
44,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

738-21 
MARIA EDUARDA TEIXEIRA 
DE CARVALHO MOTTA 

PARAÍBA FEMININA 
44,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

960-12 

ALENA ROQUE DE SÁ 

ABRACE KIZOMBA NA 
PRAÇA - INFLUENCIA DA 
CULTURA ANGOLANA NA 
PARAÍBA 

44,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

460-21 
SAMMA MASCARENHAS DE 
MENDONÇA LIVE SHOW BANDA SAMMA 

44,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

461-21 
ANA KARINA VIEIRA DE MELO 

MENINAS DE ANGOLA 
44,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 



 

1076-21 
MAYARA ISMAEL DA COSTA 
FREITAS 

GALERIA DA PARADA 
43,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

574-21 
WAGNER FERREIRA SILVA DO 
NASCIMENTO  

UM CONCERTO PARA 
DONA BARATINHA - 
LENDAS COMO 
PRETENDENTES  

43,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

714-21 
HELOISE DE PAIVA BAYLÃO 

HELOISE BAYLÃO - 3ª ED. 
LIVE SOLIDARIA 

43,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

483-21 
LUCAS FIRMINO DA SILVA 
10751987476 

Ô VIGA DIFÍCIL 
41,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

362-21 
ANA WALESKA DE SOUZA 
RODRIGUES   

41,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

1036-21 

AINNA SYNDAE SOUSA 
SEMEDO SOARES 

ME DESPINDO DE CRENÇAS 
LIMITANTES PARA ME 
VESTIR DAS MINHAS 
POTÊNCIAS. 

41,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

504-21 
ROMERO PEREIRA DE SOUSA  

PONTO ALTO  
41,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

1055-21 
ERWIN ATONIO PEREIRA 
AQUINO  

HUMANIDADE DESUMANA  
41,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

353-21 
ANDERSON PAULO DA SILVA   

40,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

748-21 
FABIANA ALVES LIRA 

MULHER & MÚSICA  
40,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

1025-21 
LEANDRO DA SILVA REGO 

  
39,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

655-21 
JESSIKA KITERIA DE ANDRADE 
VALENÇA 

BREAKING NA CENA 
37,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

242-21 
BRUNO VINELLI NUNES DE 
OLIVEIRA ARAUJO 

ENQUANTO DEUS NÃO 
ESTA OLHANDO 

37,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

707-21 KASSANDRA FERREIRA 
MACEDO BRANDÃO 

UMA CRIANÇA, UM 
CELULAR NA MÃO E MIL 
IDEIAS NA CABEÇA 

37,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

399-21 
JORDY LAMARKE SÁ TORRES 

PESQUISA CIENTÍFICA 
SOBRE TEATRO EM JOÃO 
PESSOA 

36,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

275-21 
JOSE VALBERTO ADELINO   

36,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

732-21 
HEBERT AUGUSTO BORBA DA 
SILVA 

PARAÍBA AO QUADRADO: 
PROTAGONISMO E 
LUDICIDADE PELAS ARTES 
VISUAIS.   

35,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

1058-21 
REJANE DE CASSIA BARBOSA 
DA NOBREGA 

ESTANDARTES, BANDEIRAS 
E CULTURA POPULAR 

35,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

1064-21 
ANTONIO MANOEL OLIVEIRA 
DA SILVA 

CLIPE TRACUNDUM 
34,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

719-21 
JÉSSICA CARDOSO SANTOS 

LIVE SHOW: PANO DE CASA 
34,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

717-21 
DÁRIO FERREIRA DE ARAÚJO 
JÚNIOR 

ESPETÁCULO TEATRAL 
ONLINE “A FANTÁSTICA 
FÁBRICA DE SONHOS E 
PESADELOS" 

34,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

479-21 
ROBERTO  COSTA  ASSUNÇÃO 

COMO NASCE  UM CABRA 
DA  PESTE 

32,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

713-21 
VICTOR HUGO BORBA DA 
SILVA 

ECOS DA FEIRA 
32,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

974-21 CLARA BEZERRIL CÂMARA O BEM COMUM, O PODER 28,0     NÃO 



 

E A LIBERDADE NO 
DISCURSO POLÍTICO: UMA 
ANÁLISE DAS NOÇÕES DE 
POLÍTICA ENUNCIADAS NO 
JORNAL DA PARAÍBA E NO 
CORREIO DA PARAÍBA NAS 
ELEIÇÕES ESTADUAIS DE 
2010 

CLASSIFICADO 

582-21 
DAYANE ALEXANDRE 
MARTINS DOS SANTOS 

 A BELEZA E FORÇA DA 
PARAÍBA 

26,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

427-21 
LUIZA LEONOR FERNANDES 
ARAUJO 

ESTILO D'JAMPA 
24,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

502-21 
DAYANA DAS DORES 
LAURENTINO DA SILVA 

- 
19,0 

    
NÃO 

CLASSIFICADO 

1087-21 
RIAN SANTANA FAGUNDES 

VIDEO CLIPE "TÍTULO 
PROVISORIO" 

16,0 
    

NÃO 
CLASSIFICADO 

996-21 
FERNANDO LUIZ CAMILO DAS 
NEVES JUNIOR 

LIVE CARIMBOLADOS 
0,0 

    INABILITADA 

701-21 HELENA VIEGAS PEIXOTO EP: AVISO 0,0     INABILITADA 

010-21 
RENDEIRA FILMES 
PRODUÇÕES LTDA - ODÉCIO 
ANTONIO JUNIOR 

NATAL DE LOURDES 
0,0 

    INABILITADA 

034-21 
FABRIZZIO COLAÇO FORIGA 

CLIPES FULÔ DE 
MUSSAMBÊ 

0,0 
    INABILITADA 

035-21 
RIVAILDO RIBEIRO DE SOUZA 
FILHO 

PRIMEIRO DISCO RIVA 
SANFONEIRO 

0,0 
    INABILITADA 

105-21 
JOVZ SHOWS E EVENTOS - 
JOVIANO RAMOS DE 
OLIVEIRA NETO 

JOVZ ELETRO ACUSTICO 
0,0 

    INABILITADA 

114-21 
SKARLLETY FERNANDES DA 
SILVA 

VERVE- OFICINAS 
CULTURAIS  

0,0 
    INABILITADA 

141-21 
HORTENCIA CIBELLE MORAIS 
DO NASCIMENTO 

GRAVAÇAO DO MEU CD 
0,0 

    INABILITADA 

169-21 
ROMYE SCHNEIDER BEZERRA 
DE MEDEIROS DANTAS 

LIVE/STANDUP "AS VISAGE 
DA PANDEMIA" 

0,0 
    INABILITADA 

172-21 
HIWRY TANIGUCHI SILVA DE 
SANTANA 

SOUNDBAND TRIO 
0,0 

    INABILITADA 

173-21 
JANAYNA SANTOS DE 
OLIVEIRA 

AULAS DE JAZZ DANCE 
0,0 

    INABILITADA 

175-21 
CLARICE RIBEIRO DO AMARAL 
FERREIRA 

MARIAS 
0,0 

    INABILITADA 

184-21 ALUISIO DE SOUZA O RESGATE DA PAIXÃO 0,0     INABILITADA 

190-21 
DANIEL PEREIRA DOS SANTOS 

EDUCOMUNICAÇÃO NA 
PERIFERIACURSO BÁSICO 
DE RÁDIO COMUNITÁRIA 

0,0 
    INABILITADA 

199-21 
ANA KARLA ARAUJO 
ESPINOLA 

LUAU DO MATUTO 
0,0 

    INABILITADA 

201-21 
BRUNO VINELLI NUNES DE 
OLIVEIRA ARAUJO - 
ESTRADINHA FILMES 

TERESA 
0,0 

    INABILITADA 

208-21 

KATHLEEN MARY BOND 

YOGA PARA O 
FORTALECIMENTO DA 
EXPRESSAO ARTISTICA NO 
CENTRO HISTORICO DE 
JOAO PESSOA 

0,0 

    INABILITADA 

235-21 JORDAN KEN'N INDEMET 89 0,0     INABILITADA 



 

SANGUIE 

265-21 

PARAHYBOLICA AGÊNCIA E 
PRODUÇÃO CULTURAL - 
GERSON CARLOS DE 
ABRANTES BRITO 

10 ANOS DE PRODUÇÃO 
CULTURAL 

0,0 

    INABILITADA 

294-21 
WILL CLAUDIO GOMES DE 
MORAIS 

VIDEOCLIPE DA MUSICA - 
JOAO PESSOA 

0,0 
    INABILITADA 

299-21 
FABRICI MESQUITA DE 
CARVALHO SA 

  
0,0 

    INABILITADA 

301-21 
GILBERTO SANTOS DE 
ANDRADE 

MONTAGEM E 
ESTRUTURAÇÃO DA 
ORQUESTRA JAMPA FREVO 
- CARNAVAL 2022 

0,0 

    INABILITADA 

311-21 
DANIEL ANASTACIO SANTOS 
DE SOUZA 

DANIEL SOLO CIRCENSE 
0,0 

    INABILITADA 

352-21 
JEAN FERREIRA DA SILVA 

FORRÓ TEM QUE SER BOM 
QUE SÓ! 

0,0 
    INABILITADA 

357-21 
VICTOR HUGO COUTINHO DE 
LUCENA 09541057454 

BAÚ DE RODAS: CONEXÃO 
CIDADE VERDE 

0,0 
    INABILITADA 

365-21 
ASSOCIAÇÃO CULTURAL 
OMIDEIYN- LUIZ EMANOEL 
FERREIRA DOS SANTOS  

MEMORIAL MÃE EDHTI DE 
YANSÃ 0,0 

    INABILITADA 

368-21 MARIA LUIZA DA SILVA 
PEREIRA 

SLAM PARAHYBA - EDIÇÕES 
COMEMORATIVAS DE 4 
ANOS 

0,0 
    INABILITADA 

410-21 TATHYANA MARTINS DO 
NASCIMENTO 

APRESENTAÇÃO ONLINE DE 
CANÇÕES AUTORAIS DO 
PROJETO "CAIS" 

0,0 
    INABILITADA 

411-21 
CLAUDIA CAVALCANTE DOS 
SANTOS DINIZ  EU, TU E ELAS 

0,0 
    INABILITADA 

415-21 
MIGUEL FRANCISCO DOS 
SANTOS NETO OS FILHOS DO FORRÓ 

0,0 
    INABILITADA 

417-21 
DEYSE MAYARA DE LIMA 
PLÁCIDO 

”OS POEMAS DA MALA”  
0,0 

    INABILITADA 

423-21 
MOLD STUDIO PRODUCOES 
AUDIOVISUAIS LTDA 

HELÔ NO ESPAÇO - 
EPISÓDIO PILOTO 

0,0 
    INABILITADA 

431-21 
ILSOM CAVALCANTI DA SILVA 
BARROS 

OXALAH 
0,0 

    INABILITADA 

444-21 
MARIA EDNA DE LIMA 
MONTEIRO 

FORRÓ DAS MARIAS 
0,0 

    INABILITADA 

452-21 JOSÉ HONORATO DA SILVA FORRÓ ENCABULADO 0,0     INABILITADA 

456-21 
JOSE SEVERINO DA SILVA 
21875278400 

FORRÓ NATUREZA 
0,0 

    INABILITADA 

462-21 
MARIA CAROLINA MEDEIROS 
TRAJANO 

INCENTIVO AO GRUPO AS 
CANGAÇEIRAS DE LAMPIÃO 

0,0 
    INABILITADA 

470-21 
FELIPE DE ARAUJO AMORIM 
FERNANDES 

QUARTETO ARTMOVE: 
CONCERTOS EM ESCOLAS 
ESTADUAIS NA CIDADE DE 
JOÃO PESSOA  

0,0 

    INABILITADA 

472-21 
PAULO GERSON RIBEIRO 
SOARES 

COMPONDO SOLOS COM 
JOÃO PAULO SOARES 

0,0 
    INABILITADA 

473-21 EDMILSON DA SILVA SANTOS FORRÓ DO ED 0,0     INABILITADA 

474-21 
FRANCISCO PABLO DE 
MIRANDA VILAR 

PRODUÇÃO FOTOGRÁFICA 
URBANA    

0,0 
    INABILITADA 

486-21 RAMONNA SOARES PESSOA YORURBANOS 0,0     INABILITADA 

495-21 RUY JOSE DE OLIVEIRA NETTO ALUXX TRIO NA TRILHA DO 0,0     INABILITADA 



 

RAIO DA SILIBRINA 

497-21 
ROBINSON AGRA TAVARES 
DE SALES 100 CRONICAS: PANDEMIA   

0,0 
    INABILITADA 

499-21 
CAIO CESAR LOPES VIEIRA 

ARATU: OFICINAS 
CULTURAIS 
PROFISSIONALIZANTES 

0,0 
    INABILITADA 

500-21 KILMA FARIAS BEZERRA IRANTI 0,0     INABILITADA 

503-21 
CABRADABRA PRODUÇÃO DE 
FILMES LTDA 

ALÉM DAS QUATRO LINHAS 
0,0 

    INABILITADA 

506-21 
VALMIR SOARES MELO DE 
LIMA 

PODCAST "GRITEI!" 
0,0 

    INABILITADA 

507-21 MORGANA DOS SANTOS TRANS FOR MAR 0,0     INABILITADA 

517-21 
GABRIEL NOVAIS PORTO 

NINGUÉM DESEJA A NOITE 
- EP DE 5 MÚSICAS 

0,0 
    INABILITADA 

570-21 
ADILSON LUIZ SILVA 

A HISTÓRIA DO PAULISTA E 
SEU BAR 

0,0 
    INABILITADA 

571-21 
ASSOCIACAO CULTURAL 
SEMENTES PARAIBANAS 

O ULTIMO DIA DE LAMPIÃO 
0,0 

    INABILITADA 

572-21 
RENAN SIQUEIRA XAVIER 

LADRÃO DE FOGO 
(DESENVOLVIMENTO DE 
ROTEIRO) 

0,0 
    INABILITADA 

576-21 
CINDY WENDY BARRETO 
OBISPO  

GRUPO ARTISTICO 
MACAXEIRA  

0,0 
    INABILITADA 

581-21 
MARIANA RAMPAZZO 

“LÁ DE NÓS” – GRAVAÇÃO 
DE MÚSICAS AUTORAIS DO 
GRUPO PÉ DE CHORO. 

0,0 
    INABILITADA 

589-21 
LENEC MOTA DA SILVA 

JOÃO PESSOA, PARAÍBA, 
BRASIL | VIAJAR É PRECISO 

0,0 
    INABILITADA 

594-21 
FÁBIO DOS SANTOS ARAÚJO 

A ARTE DAS QUIEMERAS 
PARAIBANAS 

0,0 
    INABILITADA 

597-21 
LUISA ANSELMO SOARES DA 
COSTA- STUDIO DE DANÇA 
ANA SOARES 

CURSOS DE DANÇA 
0,0 

    INABILITADA 

607-21 
JORGE RAVYCK LIMA ABREU 

OCUPAÇÕES DISRUPTICAS 
EM FOCO 

0,0 
    INABILITADA 

608-21 
LEONARDO FERREIRA DE 
ARAUJO 

FORRO DO BELELEU 
0,0 

    INABILITADA 

619-21 
DAVID BRUNO SILVA ALVES 

DAS NEVES - 
COSMOBAIRRISMO OU 
EXFUTURO 

0,0 
    INABILITADA 

620-21 
LEONARDO FERREIRA DE 
ARAUJO 06335034441 

FORRÓ DAQUI - LIVE SHOW 
DO FORRÓ DO BELELEU 

0,0 
    INABILITADA 

621-21 
ALEXANDRE AUGUSTO D 
ALBUQUERQUE ALMEIDA 

SHOW PARAHYBA SIM 
SINHÔ 

0,0 
    INABILITADA 

622-21 
EULALIA ALVES DA SILVA- 
MILLENIUM ARTE DIGITAL 

MILLENIUM ARTE DIGITAL 
0,0 

    INABILITADA 

628-21 PAULO LÚCIO BARRETO CANTO E VIVO 0,0     INABILITADA 

640-21 JOAO LUIZ DIAS VITAL O MUNDO GEEK 0,0     INABILITADA 

666-21 
JOSÉ ARTUR XAVIER 
FERREIRA 

EU SOU A VOGUE 
0,0 

    INABILITADA 

670-21 
ALINE KATIANE DA SILVA 

ORGANIZADORA DA 1ª 
MOSTRA ARTÍSTICA DE 
POLE DANCE DA PARAÍBA  

0,0 
    INABILITADA 

679-21 
MARIUCHA WALESKA LIMA 
DE GODOI  

CORALCONTRÁRIO 
0,0 

    INABILITADA 



 

685-21 
KATIUSCA LAMARA DOS 
SANTOS BARBOSA 
05731002410 

APRENDENDO COM O 
COCO DE RODA 0,0 

    INABILITADA 

686-21 
CAMILA SOUSA DE SENA 
ARAÚJO 

PODCAST MANGUEZAR 
0,0 

    INABILITADA 

687-21 DAVE JOHN KANE NAS AGUAS DO SANHAUÁ 0,0     INABILITADA 

689-21 
ALANA ALCANTARA FORMIGA 
DE ABRANTES 06862287400 

CONTATRANSITO 
0,0 

    INABILITADA 

692-21 LCM RESTAURANTE E 
ALIMENTACÃO LTDA. 

VIDEOCLIPE KILLING 
MACHINES – SEVERINO 
AYRES 

0,0 
    INABILITADA 

704-21 
ANA BÁRBARA RAMOS DA 
SILVA - SEMENTE SERVIÇO DE 
EDUCAÇÃO AUDIOVISUAL  

PROGRAMA DE FORMAÇÃO 
EM EDUCAÇÃO 
AUDIOVISUAL 

0,0 
    INABILITADA 

721-21 
STELA MARIS MARIANO SILVA 

“JOÃO PESSOA – AMOR DE 
VIVER” COM STELA MARIS 

0,0 
    INABILITADA 

733-21 LUCILIO DA SILVA SOUZA 
81839090430 

ORQUESTRA SANFÔNICA 
BALAIO NORDESTE - 10 
ANOS 

0,0 
    INABILITADA 

734-21 
CLEBER RICARDO FIRMINO 
PINHEIRO 

'FEIRA LITERÁRIA EMUNAH 
BOOKS'' 

0,0 
    INABILITADA 

751-21 
HERCKMAN EMMANUEL DA 
SILVEIRA 

GINGA COMUNIDADE 
0,0 

    INABILITADA 

755-21 
JULIANE ALVES EUGENIO 
RIBEIRO - YEYE ODARA 

CANTANDO AS FOLHAS 
0,0 

    INABILITADA 

790-21 
MARILENE DOS SANTOS 
SANTANA 

MÃE LEOA 
0,0 

    INABILITADA 

791-21 

VICTOR SOARES LUSTOSA 

ONDE CANTAM AS 
CIGARRAS: OS FESTIVAIS DE 
VERÃO DE AREIA (1976-
1982) 

0,0 

    INABILITADA 

807-21 LUCAS FERREIRA MACHADO SENDO REAL POR UM REAL 0,0     INABILITADA 

812-21 

VICTOR HUGO DE SOUSA 

PLATAFORMA INTERATIVA 
DE ARTES INTEGRADAS 
CHAMADA "CUSCUZ COM 
ARTE" 

0,0 

    INABILITADA 

940-21 
TARCIANA MARTINS GOMES 

INTRUÇÕES PARA SER 
HUMANO NOS PALCOS DE 
JOÃO PESSOA 

0,0 
    INABILITADA 

942-21 
THAWANNE GABRIELLY DE 
VASCONCELOS COSTA THAWSE - VOZ E VIOLÃO 

0,0 
    INABILITADA 

816-21 
RODOLPHO CAVALCANTI DE 
BARROS - NARRATIVA 

CANÇÃO DE TRABALHO, 
UMA TRADIÇÃO 

0,0 
    INABILITADA 

954-21 GABRIELLA QUEIROGA 
MARQUES COUTO 

LIVE SHOW 
MUSICALIZAÇÃO INFANTIL 
COM TIA GABY 

0,0 
    INABILITADA 

964-21 
TATIANA DA SILVA MORAES 

WEBSÉRIE "DIÁRIO 
PANDÊMICO" 

0,0 
    INABILITADA 

978-21 
HIDEMBURGO HIPÓLITO DE 
OLIVEIRA 

LIVES BUCAMA - JAZZ 
FUSION 

0,0 
    INABILITADA 

979-21 
REBEKKA THAYS RAMOS 
CAMPELO 09543601410 

A COBRA NO BANHEIRO  
0,0 

    INABILITADA 

983-21 
ASSOCIAÇÃO  FOLIA DE RUA 

FEST FOLIA 2022 – MÚSICA 
DE TODOS OS RITMOS 

0,0 
    INABILITADA 

985-21 
ERICK HENRIQUE DA COSTA 
RODRIGUES 

WIL & AFRONINDÍGENAS 
AO VIVO  

0,0 
    INABILITADA 



 

986-21 
THERCLES DE ARAÚJO SILVA  

MEMÓRIAS AFETIVAS 
URBANAS E NOVOS 
OLHARES  

0,0 
    INABILITADA 

995-12 HERMANO GOMES LOPES 
NUNES 

"O FIM E O PRINCÍPIO", 
EDUARDO COUTINHO NA 
PARAÍBA, 15 ANOS DEPOIS. 

0,0 
    INABILITADA 

997-21 
RAYSSA MEDEIROS 
NASCIMENTO 

VOCÊ AOS PRANTOS 
0,0 

    INABILITADA 

999-21 
JOSÉ CAETANO DOS SANTOS 
JÚNIOR 

FILOSOFINO 
0,0 

    INABILITADA 

1000-21 
IGOR EMILIO SILVA DE LIMA - 
"ARMA ZEN" 

GRAVAÇÃO DO EP 
"MOSAICOS" 

0,0 
    INABILITADA 

1001-21 
RODRIGO JOSE AMARAL DE 
SOUZA 

INCENTIVO AO ARTISTA 
0,0 

    INABILITADA 

1003-
21  

JOSEMBERG RIBEIRO DOS 
SANTOS PEREIRA TAMBEM 
044 

A PREPARAÇÃO E O 
CUIDADO  0,0 

    INABILITADA 

1009-21 GABRIELA SOARES DA SILVA MAIS CARINHO 0,0     INABILITADA 

1010-21 
HUGO FABRICIO LIMEIRA DO 
NASCIMENTO 

MOVIMENTO ESTÁTICO 
0,0 

    INABILITADA 

1015-21 
MIGUEL DOS SANTOS 
FERREIRA 

A NOIA 
0,0 

    INABILITADA 

1016-21 
GILYANNE PRYSCYLLA 
RODRIGUES DA SILVA 
06352594433 

CORDEL DO CONSUMIDOR  
0,0 

    INABILITADA 

1021-21 JOSÉ ERNANI NÓBREGA DE 
SÁ ROCHA 

GRAVAÇÃO DO EP 
'ERVAS&GUNJAHPOP 
REDUX' 

0,0 
    INABILITADA 

1031-21 
ANA LÚCIA BEZERRA DE 
ALBUQUERQUE 

DEFUMADORES E BANHOS 
NA JUREMA SAGRADA 

0,0 
    INABILITADA 

1042-21 
KEVIN YGOR ALVES DA SILVA 
MELO 

PALHAÇO FAMOZINHO 
SHOW 

0,0 
    INABILITADA 

1047-21 
SANDRIELLY DA SILVA 
ALBUQUERQUE (AFRO)DITE 

0,0 
    INABILITADA 

1056-21 TAILA DA SILVA 
ALBUQUERQUE  

 OFICINA CIMM: CINEMA 
COLETIVO E IMAGÉTICAS 
LOCAIS 

0,0 
    INABILITADA 

1057-21 NILTON DIAS SUASSUNA SINFOSONHOS 0,0     INABILITADA 

1066-21 
LUIZA MONTEIRO AREAS 
06053474410 

PARAÍBA NO CENTRO DO 
MUNDO - REGISTRO DA 
NOVA CENA MUSICAL 
INDEPENDENTE 

0,0 

    INABILITADA 

1073-21 

MIKAELLE DA COSTA SILVA 

ANDAR_ILHAR: 
CAMINHADA COMO 
PRÁTICA ARTÍSTICA 
COMPOSITIVA NA CIDADE 
DE JOÃO PESSOA - PB 

0,0 

    INABILITADA 

1074-21 ELAINE DA COSTA 
MARANHÃO 

MAIS UMA VEZ 
ITINERANTES: PAIXÃO EM 
RETALHOS 

0,0 
    INABILITADA 

1081-21 

THIAGO DA SILVEIRA CUNHA 

SOPA DE LETRAS: UMA 
PROPOSTA INTERARTES 
ENTRE GRAFFITI E 
LITERATURA  

0,0 

    INABILITADA 

1085-21 
PEDRO DIEGO FIDELIS DA 
SILVA  

NAO MORRA DE MEDO 
0,0 

    INABILITADA 



 

1088-21 
JUSCELINO BATISTA DE LIMA 
FILHO   

0,0 
    INABILITADA 

1089-21 
ROSANA FIGUEIREDO PINTO 

ANTES, DURANTE E DEPOIS 
DO EVENTO 

0,0 
    INABILITADA 

1090-21 MAURICIO BARBOSA DE LIMA INFINITO SONORO 0,0     INABILITADA 

1091-21 
MARCELO DA SILVA PINTO 

PREMIAÇÃO ATUAÇÃO 
ARTISTICA 

0,0 
    INABILITADA 

1094-21 
MANOEL BEZERRA GOMES 
JUNIOR 

CYPHER REAL THING 
0,0 

    INABILITADA 

1098-21 
COLETIVO TANZ - ERIK BRENO 
RODRIGUES LIMA 

ESTUDOS RIZOMÁTICOS 
0,0 

    INABILITADA 

1107-21 
SILMARA FERREIRA BRAZ 

CANÇÕES PARAIBANAS 
ILUSTRADAS...ALÉM MAR! 

0,0 
    INABILITADA 

1109-21 

KENIA KALYNE GOMES DE 
ALMEIDA 

PORTO CINEMATOGRÁFICO 
– DECOLONIZAR É PRECISO. 
LUGAR DE APORTAR 
LINGUAGENS 
AUDIOVISUAIS EM JOÃO 
PESSOA  

0,0 

    INABILITADA 

1114-21 ALEX OLIVEIRA DOS SANTOS SAMBA NELES! 0,0     INABILITADA 

1116-21 
SUZANY LUDIMILA GADELHA 
E SILVA 

ORGANICARTES - GUIA 
ALIMENTAR E ARTÍSTICOS 
DAS FEIRAS E CESTAS 
ORGÂNICAS EM JOÃO 
PESSOA 

0,0 

    INABILITADA 

 1030-
21 

KENNYA QUEIROZ DE LIMA - 
BAOBÁ PRODUÇOES E 
CONSULTORIAS 

OFICINA DE PRÁTICA DE 
PLANEJAMENTO E ESCRITA 
ELABORACAO DE PROJETOS 
CULTURAIS 

0,0 

    INABILITADA 

 1074-
21 

ELAINE DA COSTA 
MARANHÃO 

MAIS UMA VEZ 
ITINERANTES: PAIXÃO EM 
RETALHOS 

0,0 
    INABILITADA 

 

Art. 3º - Negar provimento aos recursos impetrados em favor das inscrições: 021-21, 044-21, 177-21, 194-21, 

195-21, 196-21, 197-21, 198-21, 204-21, 206-21, 239-21, 240-21, 243-21, 269-21, 273-21, 275-21, 292-21, 299-

21, 306-21, 362-21, 366-21, 387-21, 390-21, 411-21, 419-21, 427-21, 462-21, 465-21, 466-21, 496-21, 500-21, 

573-21, 581-21, 660-21, 704-21, 735-21, 806-21, 841-21, 940-21, 944-21, 949-21, 959-21, 962-21, 963-21, 971-

21, 983-21, 994-21, 1000-21, 1053-21 e 1061-21, mantendo-se a nota e/ou a inabilitação pelas razões 

anteriormente divulgadas. 

 Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

João Pessoa, PB, 15 de dezembro de 2021. 

 

ANTONIO MARCUS ALVES DE SOUZA 

Presidente da Comissão Deliberativa do FMC 

Diretor Executivo da Funjope 

 


